

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2021. április 7.

XXXI. évfolyam 14. szám

Zöldjárat

A zöldjárat sem a fenyő-, sem a tujaágit, sőt a fatuskót nem szállítja el mostantól. Utánajártunk, mit kezdhetünk ezekkel.

2. OLDAL

Volánbusz

Hogyan vegyünk jegyet mostantól az autóbuszokon? A Volánbusz illetéke se elmondta, mi a teendő. Jó hír: most nincs büntetés.

4. OLDAL

1%

A hozzánk forduló szervezetek egy alkalommal 100 százalékos hirdetési kedvezménnyel kérhetik hirdetésük megjelenését a négy felület egyikén.

5. OLDAL



„Aki a legszebben kicsipkézi lábával a levegőt”

Novák Ferenc nélkül a néptánc kultúra ma nem lenne az, ami. Eleven bizonyítéka ő a néptánc egészségmegőrző erejének, hiszen a Honvéd Együttes legendás művészeti igazgatója kitűnő egészségben töltötte be 90. évét. Ha így halad, lassan utoléri a nevét, és az lesz, aki mindig is volt: a Tata.

» INTERJÚNK A 6-7. OLDALON

A polgármester szemével: minden apróság számít

Csözik László a héten is számos eseményről adott hírt saját közösségi oldalán. Azok kedvéért, akik nem tudják követni a polgármester internetes megjelenéseit, íme néhány fontosabb hír az elmúlt időszakból. Várostartárítás, klímapark, Sulák-patak, térkövezés, tojásosztás ezúttal a legfontosabb témák. Mindez kis lépés az embernek, de hatalmas ugrás Érdnek.

CIKKÜNK A 3. OLDALON



Hamarosan ismét kinyitnak az iskolák és az óvodák

A jelenleg hatályos döntés értelmében április 19-étől ismét jelenléti oktatás lesz az általános és középiskolákban, és az óvodákba is visszatérhetnek a gyerekek. A pedagógusok a napokban megkapták, illetve megkapják a védőoltást. Megkérdeztük, mit gondolnak az újranyitásról. Járványügyi szempontból sietősnek érzik a nyitást, a gyerekek szempontjából nem.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Palántázási kisokos kezdőknek és haladóknak

Aki ráérezett arra, milyen a saját termésű paradicsomot, paprikát, fűszernövényeket gondozni, majd leszüretelni, biztos idén sem hagyja ki a palántázási szezont, akinek pedig valamiért nem volt sikerélménye, annak is érdemes újra belevágnia. Tóth Zoltán őstermelő és felesége, Tóthné Ági segítségével gyűjtöttük össze a tudnivalókat, fortélyokat, buktatókat.

CIKKÜNK AZ 5. OLDALON



Nem mindent visz el a zöldjárat

A zöldjárat sem a fenyő-, sem a tujaágot, sőt a fatuskót nem szállítja el mostantól. Utánajárunk, mit kezdetünk ezekkel.

Több olvasónk kérdezte, mit lehet tenni ezzel a fajta hulladékkal, hiszen sem a fenyőt, sem a tuját nem tudjuk otthon komposztálni (ahogy a diófafelet sem, de utóbbi legalább mehet a zsákba). Megoldás lehet a problémára az ág-darálás: ha nincs ilyen eszközünk, az ÉKFI-tól megrendelhetjük a szolgáltatást (korábban az ÉTH kínálta ezt a lehetőséget). Amennyiben meg tudjuk oldani a szállítást, leadhatjuk ezt a fajta nyesedéket a Zöldhatár Kft.-nél is, amely évente 200 kilogrammot ingyenesen fogad be a háztartásoktól (az e feletti mennyiségért fizetni kell). A Zöldvilág Plusz Kft. is átvesz tuját és fenyőt, térítés ellenében (gyökeret, tuskót, földesebb zöldhulladékot nem tudnak befogadni).

A cég házhoz is megy a hulladékért (egy, legfeljebb 6 köbméteres kanyar 4000 forint, a rakodás szintén 4000 forint, egy köbméter zöldhulladéké pedig 1000 forint). Innen a leadott tuja-, illetve fenyőhulladék egy része erőműbe megy, egy részét pedig komposztálják, természetesen nem házi, hanem professzionális körülmények között.

Van még egy lehetőség. Sok helyen üresen panganak a csatornázás óta felhagyott emésztők. Bár ezeket elvileg be kellett volna temetni, sokan nem nyúltak hozzá azóta sem, hogy rákötötték az ingatlant a szennyvízhálózatra. Több érdeklős használja a kitisztított, üres emésztőjét zöldhulladék-tárolónak, főleg, ahol három zsáknál (ennyit szállít el havonta az ÉTH) több keletkezik havonta. Ezek az emésztők elnyelik a tuja- és a fenyőágakat, sőt, a tuskókat is. Akinek ezen felül is vannak jó tippjei, megoldásai a tujabroblémára, ossza meg velünk!

Ádám Katalin



A KÉPEK ILLUSZTRÁCIÓK

Zöldjárat

Idén is meghatározott utcalista alapján gyűjtik a zöldhulladékot.

Az elszállításra kerülő mennyiséget idén is korlátozzák: háromszor 120 litert visznek el egy-egy alkalommal. A szolgáltató kéri, hogy az összekészített zöldfelét a gyűjtési napokon reggel hét óráig helyezzük ki a kerítés elé. Bármilyen zsákot használunk, fontos, hogy ne kössük/húzzuk be. Változást jelent az elmúlt évekhez képest, hogy a zsákba csak fűvet és lombot tehetünk, a gallyakat, ágacskákat kötegelve kell kihe-lyezni. Ezek mérete nem haladhatja meg egy teli pakolt 120 literes zsákét. Természetesen a köteg is beleszámit a mennyiségbe – egy köteg egy zsákot vált ki.

A zöldjárat aktuális ütemterve: 2021. április 17.

Áfonya u., Akácfa u., Almafa u., Alsóerdő-sor u., Alsóvölgyi u., Árnas u., Árvalányhaj u., Ászok u., Aszú u., Avar u., Badacsonyi u., Bajuszfü u., Bakator u., Barackfa u., Bazsarózsa u., Begónia u., Beléndek u., Bem köz, Benedek u., Berkenye u., Bikavér u., Bodzafa u., Boglárka u., Bogyó u., Bojtorján u., Bokor u., Bokrétafa u., Bor u., Borbolya u., Boróka u., Borostyán u., Bukszus u., Burgundi u., Búzavirág u., Bükkfa u., Cédrusfa u., Ciklámen u., Citromfa u., Csap u., Csenkesz u., Cse-resznye u., Cserfa u., Cserje u., Csicsóka ui., Csormolya u., Csorbóka u., Csapaki u., Dália u., Dercefü u., Dinka u., Diófa u.,

Donga u., Ébenfa u., Égerfa u., Eperfa u., Estike u., Ezerjő u., Facélia u., Fagyöngy u., Fátylvirág u., Felsővölgyi u., Fenyőfa u., Fenyves köz, Fodamenta u., Folyondár u., Furmint Fügef u., Fűzfa u., Galagonya u., Georgina u., Gesztenyefa u., Gladius u., Gledícsia u., Gyertyánfa u., Gyopár u., Gyömbér u., Gyöngyvirág u., Gyűszűvirág u., Haraszi u., Hársfa u., Hárslevelűm u., Hordó u., Iparos u., Jávorf u., Jegenyefa u., Juharfa u., Kádár u., Kadarka u., Kályhás u., Kárméntő u., Kárpitos u., Kéknyelű u., Kéményseprő u., Kerékgyártó u., Köszméte u., Kovács u., Kökény u., Kö-műves u., Kőrifa u., Körtefa u., Körtefa u., Köszörűs u., Kövező u., Lakatos u., Leányka u., Lonc u., Luc u., Lugas u., Mahagóni u., Makk u., Málna u., Mandula u., Mázoló

u., Meggyfa u., Mester u., Mogyorófa u., Moha u., Mókus u., Muskotály u., Must Műszerész u., Művezető u., Napszámos u., Narancsfa u., Naspolya u., Nyárfa u., Nyírfa u., Nyomdász u., Olvasztár u., Oportó u., Otelló u., Öntő u., Ötvös u., Pezsgő u., Platánfa u., Rekettye u., Ribizke u., Rizling u., Sárfehér u., Saszla u., Siller u., Simító u., Somfa u., Somlói u., Szamorodni u., Szedő u., Szénégető u., Szépilonka u., Szerelő u., Szigetelő u., Szilfa u., Szilvafa u., Szilváni u., Szőlő u., Szövő u., Szürke-barát u., Takács u., Tárnoki út (Bajcsy-Zs., út és az Árvalányhaj u. között), Tekercselő u., Tetőfedő u., Tímár u., Tiszafa u., Toboz Tokaji Tölgyfa u., Törköly u., Törökbalinti út, Tüske Ürmös u., Vájár u., Venyige u., Vésnök u., Vincellér u.

Hurrá, nyaralunk!

Ha a vírushelyzet engedi, idén is lesz nyári napközis tábor. A Szociális Gondozó Központ június 21-én indítaná az első turnust, az utolsó augusztus 13-án zárulna.

Tavaly nyáron kisebb létszámmal, a Földrajzi Múzeum kertjében, illetve a Bolyai iskolában rendezték meg a nyári városi napközis tábor, de ugyanolyan pozitív visszhanggal, mint a korábbi években. Idén, amennyiben a nyári táborok zöld utat kapnak a központi döntéshozóktól, az érdeklősök visszaköltözik a Favágó utcába. A helyszíni bejárás megvolt, és a Szociális Gondozó Központ munkatársai már a tábor tematikáját is megtervezték.

„Nyolc turnusban várjuk az általános iskolás gyerekeket, amennyiben feloldják a szigorításokat, és mód nyílik a tábor elindítására. Minden héten más-más téma lesz a középpontban. Az első a művészetek hete lesz (a kézműves programoktól a konyhaművészetten át a különféle művészeti ágak megismeréséig), a második a mozgásé. Számháborúk, ügyességi játékok mellett nem marad-

hat ki az olimpia sem. A harmadikon a bolygók lesz a középpontban: védett állatokkal, növényekkel ismerkedünk, a



tábor épületében még egy kis csillagvizsgálót is berendezünk. A negyedik héten az egészség lesz a fókuszban, többek közt a járvány is téma lesz, hogy éltek meg azt a gyerekek. Az ötödik hét az emberi kapcsolatokról szól majd, érzéke-nyítő programokkal. A hatodik héten az online tér lesz a téma, a hetedik pedig különböző szakmákkal ismerkedhetnek meg. A nyolcadik hét a legeké: az előző időszak legizgalmasabb programjait elevenítjük fel újra” – mondta lapunknak

Stehlik-Németh Krisztina, az óvodai és iskolai szociális munka szakmai vezetője.

A tematikához kapcsolódva tervezik majd a kézműves és a sportfoglalkozásokat, illetve az előadásokat, beszélgetéseket, játékokat. Többféle színes programot szerveznek, hogy a különböző érdeklődésű gyerekek megtalálják a maguk szórakozását.

A diákokkal összesen tizenhét diplomás szociálpedagógus, illetve pedagógus foglalkozik majd, és vendég-előadókat is szeretnének hívni. A pontos programot a közeljövőben dolgozzák ki, hiszen a vendégekkel is egyeztetni kell. Egyelőre az eszközigények felmérését végzik.

Ami már biztos: ha a vírushelyzet lehetővé teszi a tábor megtartását, a reggeli és délutáni különbuszjáratot is biztosítja az önkormányzat. Jelentkezni, illetve befizetni idén is az Intézményi Gondnokságon tudnak majd a szülők, és ahogy eddig, úgy most is akár több hétre beíráthatják gyermeküket. A tábor díját, a befizetés idejét, módját később hirdetik majd meg – egyelőre a terveket dolgozzák ki, hogyha a kormány zöld utat ad, fogadni lehessen a jelentkezéseket.

Ádám Katalin

A polgármester szemével

Csőzik László a héten is számos eseményről adott hírt saját közösségi oldalán. Azok kedvéért, akik nem tudják követni a polgármester internetes megjelenéseit, íme néhány fontosabb hír az elmúlt időszakból.



Az akkori nagy járvány áldozatainak emlékére épült

Húsvét előtt a kis óvárosi kápolna környékét is rendbe hozták a városi közterület-fenntartó, az ÉKFI dolgozói. A szemben álló, 1849-es kereszt kis kertjét övező gazos, kavicsos részt is rendezték, és a kápolna vasrácskerítését is újrafestették.

Az 1734-ben, a nagy pestisjárvány után épült Szent Sebestyén-, Szent Rókus-, Szent Rozália kápolnánk látogatott zarándokhely. Áthallásossága, szimbolikája abban is megnyilvánul, hogy most, a koronavírus-járvány idején sokan hívják segítségül a hit erejét.

A kápolna az akkori nagy járvány áldozatainak emlékére épült. Arra emlékeztet bennünket, hogy a nagy bajban vannak nagyon nagy és fájó veszteségeink, de mindig minden rosszat túl tudunk vészelni közösen. Utána szeretteink és barátaink emléke ad erőt, hogy hozzáfoghasunk a helyreállítási munkálatokhoz.



Aprócska fejlesztés

Felújította, újjávarázsolta a városgazda Érdi Közterület-fenntartó a Thököly utcai evangélikus templom és a mellette lévő lelkesi hivatal előtti széttöredezett, borzasztó állapotban lévő betonjárdát térkövesre a nagyhétre.



Kapcsolódó cikkünket a QR-kód leolvasásával érheti el.

Megkezdődött a Darukezelő utcai klímapark kialakítása

Nemrég elkezdték a Darukezelő utcai park kialakítását: első lépésként megtisztítják az elvadult aljnövényzettől, a szeméttől. A további sorsáról az érdeklősök bevonásával döntenek majd. A parkot úgynevezett közösségi tervezéssel, a lakosság, a természetvédők és a szakértők bevonásával hozza létre a város. A jelenlegi munkálatoknak köszönhetően hamarosan át lehet sétálni a volt Levente-üdülő területén.

Temérdek szeméttől szabadítottuk meg Érdet



A Sulák-patak Garam utca menti szakaszát a városgazda ÉKFI munkatársai megtisztították a sok PET-palacktól és mindenféle egyéb hulladéktól a vasúti töltés és a Budafoki út között. Köszönöm nekik!

Ráfért, nem volt szép látvány. Megyünk délebbre is, még rengeteg a tenni-való. Az elmúlt hónapokban temérdek szeméttől szabadítottuk meg Érdet.

(Költői kérdés: bár tudnám, mi a jó abban, hogy egy szép kis patakba egyesek palackokat, sörösdobozokat, cipőket stb. hajigálnak jóformán a teljes hosszán, kilométereken át?)



Húsvétra 2400 tojást osztottak szét

A Simonpuszta Nemzeti Lovas és Hagyományörző Egyesület felajánlásának köszönhetően 2400 darab tojást osztott ki elsősorban idős egyedülállóknak és gyermekeknek a Szociális Gondozó Központ.

„Az önkormányzatnak régi kapcsolata van a Simonpuszta Nemzeti Lovas és Hagyományörző Egyesülettel, folyamatosan segítik egymás munkáját, ennek egyik újabb állomása volt a húsvét előtti időszak.

2400 tojást kaptunk ajándékba, melyeket rászoruló családoknak osztott ki a Szociális Gondozó Központ, amely precízen nyilvántartja, Érdén kik azok a családok, melyeknek

nélkülözhetetlen ez az adomány” – számolt be az Érd TV-nek Csőzik László polgármester, emlékeztetve arra, hogy az ilyen és ehhez hasonló felajánlások a koronavírus-járvány elleni védekezés részét képezik, hiszen sokan veszítették el állásukat vagy érzik a gazdasági visszaesés hatásait, őket pedig támogatni kell. Kiemelte, a szociális ellátórendszer Érd egyik büszkesége.

Dr. Korein László, a Simonpuszta Nemzeti Lovas és Hagyományörző Egyesület elnöke emlékeztetett arra, hogy bár az egyesület sincs könnyű helyzetben, hiszen rendezvényeit nem tudja megtartani, „de nehéz helyzetben kell segíteni.”

Adományuk célja az volt, hogy a nehéz helyzetben élőknek könnyebbé, ünnepélyesebbé tegyék a húsvétot.





A KÉPEK ILLUSZTRÁCIÓ

Visszatérésre várva

A jelenleg hatályos döntés értelmében április 19-étől ismét jelenléti oktatás lesz az általános és középiskolákban, és az óvodákba is visszatérhetnek a gyerekek. A pedagógusok a napokban megkapták, illetve megkapják a védőoltást. Megkérdeztük, mit gondolnak az újranyitásról.

„Van bennünk egy adag félelem, hogy hat-e addigra az oltás. Rádásul vannak köztünk olyanok, akik három hónapon belül estek át a fertőzésen, mint én is. Egyik kollégámnak azt mondták az oltóponton, hogy nyugodtan menjen, az én háziorvosom szerint viszont meg kell várni a három hónapot. Holnapra vagyok kiírva az oltásra, de még mindig nem tudom, mi lesz” – mondta az egyik általunk kérdezett általános iskolai pedagógus.

„Én már túl vagyok a fertőzésen, több mint három hónap telt el azóta, így biztos beoltatom magam. Egy-két olyan kollégám van csak, aki nem él a lehetőséggel” – tudtam meg egy érdi óvónőtől.

„Nagyon várják a szülők, hogy megnyissunk újra. Mi egy kicsit korainak tartjuk a 19-ét, kérdéses, hogy addigra kialakul-e a védettség, de hát nem mi döntünk. Nem vagyunk már olyan fiatalok, köztünk is sokan vannak, akiknek van valamilyen alapbetegsége. Egyébként most is bejárunk, hiszen ügyeletet tartanunk kell (a százötvenből körülbelül tíz gyerek van bent), folyamatosan fertőtlenítünk, gondozzuk a kertet. És várjuk már vissza a gyerekeket! Jó lenne, ha visszatérne az élet a régi kerékvágásába, újra szervezhetnénk kirándulásokat, külön foglalkozásokat – tánc, foci, úszás –, nagyobb programokat, mint például a gyereknap.”

„Korainak tartom a tizenkilencedikét, hiszen vannak, akik csak e hét második felében kapják meg az oltást, és azt olvastuk, hogy a védettség kialakulásához több időnek kell eltelnie, mint kilenc-tíz nap. Járványügyi szempontból tehát sietősnek érezzük a nyitást, ugyanakkor a gyerekek szempontjából nem: nagyon

nehezen megy az online oktatás, fáradnak a gyerekek, nehéz ott tartani őket a gép előtt, kell a személyes kapcsolat. Félelmet nem érzünk, de jó lenne, ha minden szempontból nyugodtan tudnánk dolgozni itt, az iskolában” – mondta egy általános iskolai tanár.

„Nagyon várjuk már a nyitást. A gyerekek egyre motiválatlanabbak, hiányzik nekik a közösség, nekünk, tanároknak pedig a diákok. Persze, mindenkiben van egy kis aggodalom, de nem hallottam, hogy bárki azt mondta volna, hogy nem mer visszajönni. A középiskolai felvételin, ami jelenléti módon zajlott, is részt vettünk. Inkább attól tartok, hogy a visszatérő tizenkettedikesek közül megbetegszik valaki, és karanténba teszik az egész osztályt. Akkor mi lesz?” – tette fel a kérdést az egyik középiskolai tanár.

„A szakmai és az érettségi vizsgák miatt szükséges, hogy végre találkozzon a tanár meg a diák” – felelte kérdésünkre egy szakképzésben tanító pedagógus. „A fiataloknak ez nagyon sokat jelent. A többieknek is fontos lenne: a kilencedikesek például nem is ismerik egymást, hiszen az őszi szünet óta nem találkoztak. Ez azért, ha belegondolunk, teljesen nonszensz.”

„Azért a tizenkilencedikét még nem kiabálnám el. Sok mindenen múlik ez az időpont. Bízom benne, hogy a pedagógusok kampányoltása segít, biztonságot ad. Örökké nem félhetünk” – mondta egy másik középiskolai pedagógus, aki szintén nem magát féltette, hanem a diákokat. Mint mondta, nagy óvatosságra, körültekintésre van szükség, hogy az érettségít biztonsággal meg lehessen tartani.

Ádám Katalin

Nem lesz gimnáziumi ballagás a Gárdonyi iskolában. A tervek szerint akkor rendeznek majd búcsúztatót, amikor a diákok átveszik az érettségi bizonyítványt, és ezt szűkebb keretek közt tartják majd. A Vörösmarty gimnáziumban online ballagást terveznek, és az érettségi időszakában szeretnének majd olyan alkalmat találni,

amikor a végzősök körbejárhatják az iskolát, részt vehetnek az utolsó osztályfőnöki órán, és átvehetik az intézmény díjait. A Kós iskolában attól teszik függővé a ballagást, hogy az ITM részletes végrehajtási utasítása mit tartalmaz majd. Ha engedélyezik, akkor is várhatóan zárt formában tartják a búcsút.

Ne dőljünk be a telefonos csalóknak!

Az elmúlt hetekben megsza- porodó telefonos csalásokra hívta fel a figyelmet a magyar rendőrség. Lapunk egyik olvasója is kis híján áldozatul esett, de időben bontotta a vonalat a gyanús hívás közben.

Andreát azzal hívták fel a bankja nevében, hogy gyanús tranzakciót akartak indítani a kártyájáról, és érdeklődtek, használta-e a kártyáját. Andreát, miután közölte, hogy semmiféle banki tranzakciót nem kezdeményezett, a hölgy a vonal végén arról tájékoztatta, letiltják a kártyát, de előtte annak azonosítása szükséges. Andreának fura volt a telefonhívás, így megkérdezte, honnan tudhatja, hogy valóban a banktól hívják? „Azt mondták, nézzem meg a kijelzőt, kiírja a számot. Ránézésre valóban a jól ismert számnak tűnt, így folytattam a beszélgetést. Utólag persze beigazolódott a gyanúm, hiszen a bankom száma 06-1-366-6666, ez pedig 06-1-636 6666 volt, ami akkor nem tűnt fel.”

Az azonosításhoz először a kártyaszámot kérték, majd a lejárat dátumot, ami ismét gyanússá vált olvasónknak, amikor pedig arra kérték, hogy a kártya hátoldalán található három számot is diktálja be, már biztos volt benne, hogy csalókkal van dolga, és bontotta a vonalat. „A hölgy még próbálkozott, hogy nyugodtan megadhatom ezeket az adatokat, de végül letettem a telefont. 15 perc múlva aztán vissza is hívott egy férfi, aki vezetőként mutatkozott be, és azt állította, nem vagyok hajlandó együttműködni. Újra bontottam a vonalat, és értesítettem a rendőrséget.”

Ez a történet jól végződött, de nem mindenki képes ennyire józanul gondolkodni.

Az Érdi Rendőrkapitányság bűnmegelő-

zési előadója, Szatmáriné Berczi Dolóresz r. százados az eset kapcsán lapunknak elmondta, annak, hogy már a bankolást is virtuális térben intézzük, sok előnye mellett rengeteg buktatója is akad, a csalók pedig igyekeznek kihasználni, hogy egy felgyorsult világban élünk. „Gyakori, hogy egy bank vezérigazgatójaként jelentkeznek be, és azt állítják, hackertámadás érte a bankot, ezért ellenőrizni akarják a tranzakciókat.”



Az egyik bank már korábban felhívta ügyfelei figyelmét, hogy az internetbanki bejelentkezéshez és azonosításhoz szükséges jelszavakat vagy PIN-kódot ne adjanak meg senkinek, mert ők sem e-mailben, sem telefonon, sem SMS-ben nem kérnek ilyet. Szatmáriné Berczi Dolóresz hangsúlyozta azt is, gyanús lehet, ha nagyon hosszan beszélnek velünk, ilyenkor meg kell szakítani a beszélgetést, és fontos, hogy személyes adatokat ne adjuk meg. „Semmilyen ismeretlen banki alkalmazást ne telepítsünk a telefonunkra, csak amit a saját play áruházunkból töltünk le.”

Szabó Réka Nikolett

Hogyan vegyünk jegyet mostantól az autóbuszokon?

Kérdésünkkel megkerestük a Volánbusz illetékesét, aki elmondta, mi a teendő. Jó hír: most nincs büntetés.

A címben megfogalmazott kérdésre a rövid válasz: sehogya. A Volánbusz ugyanis március 29-étől felfüggesztette az első ajtós felszállást a járatain, a járművezetőket kordonnal határolták el az utasoktól, a jegyvásárlásnak ez a módja tehát bizonytalan ideig nem lehetséges.

A közlekedési társaságok összehangolt, egységes működésének köszönhetően az utasok jegyüket, bérletüket a pénztárakban, a jegykiadó automatáknál és a Közlekedési Mobiljegy alkalmazáson belül is megválthatják.

„Nem célunk az utazni szándékozók

utazásból történő kizárása, pótdíjazása: közszolgáltatóként arra törekszünk, hogy biztosítsuk a munkába járás feltételeit, valamint az üzletek és intézmények megközelíthetőségét. Azon utasaink számára, akik nem rendelkeznek menetjegy vagy bérlet vásárlását lehetővé tevő mobilszközökkel, vagy egyéb, méltányolható okból nem tudnak elővételben menetjegyet vásárolni, 2021. március 29-étől – a fedélzeti jegykiadás ideiglenes felfüggesztésének időtartama alatt – biztosítjuk, hogy az utazás során, az ellenőrzések alkalmával, pótdíj megfizetése nélkül is megválthassák jegyüket”

– írta megkeresésünkre a Volánbusz, és emlékeztetett, hogy a márciusi havi és félhavi bérletek érvényességét egységesen 2021. április 7-éig hosszabbították meg.

Domonkos Bálint

Palántaiskola

Nem mindegy, mikor, mibe, milyen távolságra, és az sem, hogy hova. Ha megfogadjuk a szakember tanácsait, nyáron már a saját paradicsomunkból, friss bazsalikkal készíthetünk salátát.

Tavaly tavasszal, az első hullámban hirtelen fellendült a palántázási kedv. Otthonról dolgoztunk, az üzletek, mozik, szórakozóhelyek bezártak, kávézni is csak a teraszon tudtunk – több időnk, kedvünk maradt a kertre. Aki ráért arra, milyen a saját termésű paradicsomot, paprikát, fűszernövényeket gondozni, majd leszüretelni, biztos idén sem hagyja ki a palántázási szezon, akinek pedig valamiért nem volt sikerélménye, annak is érdemes újra belevágnia. Tóth Zoltán östermelő és felesége, Tóthné Ági segítségével évtizedek óta nevelnek és árulnak palántát Érden. Segítségükkel gyűjtöttük össze a tudnivalókat, fortélyokat, buktatókat.

1. NEM MINDEGY, MIKOR

Március végén, április elején a salátát már ki lehet ültetni a szabadba. Akkor sem lesz baja, ha megfagy a levele. Az élő fűszerekkel sem lesz gond. A paradicsomot inkább április közepétől (persze érdemes figyelni az időjárás-jelentést is), a paprikát pedig csak 20-a után érdemes kiültetni.

2. A FÖLD IS SZÁMÍT

Akinek a kertjében nem túl jó a talaj, annak azt javasolja a szakember, tegyen legalább két maréknyi marhatrágycát az ültetőgödörbe. Ha edényben szeretnének nevelni a paradicsomot, paprikát, gondoskodjunk tápdús földről. Az érdi földet egyébként nagyon szereti a paradicsom, a paprika viszont már kevésbé (ez utóbbiból az erős fajták igénytelenebbek).

3. VÁLASSZUNK KÖRÜLTEKINTŐEN CSEREPET

Sokan edénybe ültetik a palántát, nem szabad földbe. Ilyenkor fontos, hogy megfelelő méretet válasszunk. A balkonparadicsomnak elég a virágláda (egy hatvan centisbe három tövet is elültethetünk), de a futóparadicsomnak – ami teraszunk látványos díszé lehet – már nagyobb cserép kell.

Tipp: a bazsalikomot, rukkolát, petrezselymet ne szabad földbe ültessük, hanem nagyobb méretű cserépbe, és az

edényt süllyesszük a földbe, úgy, hogy két-három ujjnyi maradjon szabadon a cserépből. Így öntözéskor, illetve ha esik az eső, a homok, a föld nem verődik fel a növényre.

4. HOVA ÜLTESSÜNK?

Diófa, fenyőfa közelébe ne, mert ezek lehulló levelei megváltoztatják a talaj kémhatását (és árnyékolhatnak is). A paprika, paradicsom napos, legfeljebb félárnyékos helyet szeret. A fűszernövények (citromfű, menta, kakukkfű, oregánó, lestyán, tárkony, koriander, bazsalikom) jobban érzik magukat félárnyékban, mint a perzselő hőségben.

5. ITT IS FONTOS A KÖTELEZŐ TÁVOLSÁGTARTÁS

Mikor az ültetőgödört ássuk, gondoljunk arra, hogy az arasznyi palántából – ha minden jól megy – csodás, nagy növény lesz. A paradicsomnál tartsunk minimum 50 cm töltávolságot (determinált, azaz alacsonyabb növekedésű fajtáknál 40 centit), és legalább 60, de inkább 80 centi sortávolságot. A paprikából bizonyos fajtákat szoktak kettésével is ültetni, a



FOTÓK: ADÁM KATALIN

paradicsomból nem. A salátákat elég 25 centiméterenként ültetni. Ami a fűszernövényeket illeti, figyeljünk arra, hogy ezek terebélyesednek.

6. A MÉLYSÉG SEM MINDEGY

A salátát, káposztát, ha kivesszük az edényekből, csak a tápkocka kétharmad mélységéig ültessük el. Így a növény alsó levelei is megmaradnak. A paprikát legfeljebb egy-két centivel ültessük mélyebbre,

mint ahogy az edényben van, a paradicsomot viszont már öt-tíz centivel. Ha növény megnyúlik – ez főleg a saját nevelésünél fordul elő –, a megnyúlt szárat elfektethetjük.

7. SERKENTSÜK A ZÖLDET!

A zöldfűszerek (petrezselyem, bazsalikom stb.) növekedését tápoldattal serkenthetjük. Ezek ugyanis nagy tömegű zöldet hoznak, szükségük van a tápanyagra (ajánlott például a Wuxal, a Volldünger). A paradicsomnál, paprikánál vigyázzunk a trágyázással, mert ha túl sok nitrogént kap, a zöld növény fog fejlődni, de a virágait eldobja.

Tipp: Ha a rukkolát a talajtól másfél-két centire lecsipkedjük, visszano, és egy évben négyszer-ötször újra szüretelhetjük.

8. KÁRTEVŐK ELLEN

Ha azt látjuk, hogy sárgulnak, foltosodnak a paradicsom levelei, okkal gyanakodhatunk gombás fertőzésre. A szakember a szabadforgalmú Ridomil gombaölő szert ajánlja. Az élelmezésügyi várakozási időre figyeljünk! (Kiültetés után két héttel is érdemes lepermetezni a palántákat, hogy alapvédeltséget kapjanak.) A poloskák ellen is kell permetezni nyár végén: a Karate hatásos e nedvszívók ellen. Két kezelés általában elegendő.

Ádám Katalin

Önnek csak 1 százalék, másnak akár egy élet

Idén is minden adózónak lehetősége van arra, hogy május 20-áig rendelkezzen a befizetett személyi jövedelemadója 1+1 százalékaról. Magánszemélyként a megfizetett személyi jövedelemadójának 1%-át felajánlhatja egy regisztrált civil szervezetnek, további 1%-át pedig valamely technikai számmal rendelkező vallási közösségnek.

Az Érd Médiacentrum lehetőséget kíván adni az érdi és Érd környéki civil szervezeteknek és egyházaknak, hogy a Médiacentrum felületein (az Érd TV-ben, az Érd Most internetes portálon, az Érd

1%

FM 101.3 rádióban vagy az Érdi Újságban) hívják fel a figyelmet saját tevékenységükre, és kérik az adózók felajánlását.

A hozzánk forduló szervezetek egy alkalommal 100 százalékos hirdetési

kedvezményrel (vagyis díjmentesen) kérhetik hirdetésük megjelenését a négy felület egyikén.

Az Érdi Újságban ez egy legfeljebb egy darab 1/50-es méretű (48x50 mm)-es hirdetést jelent; a rádióban napi 3 db, legfeljebb 20 másodperces hangzó hirdetést (spotot), öt napon keresztül; a televízióban ugyanennyi reklámspotot, vagy egy hét egyoldalas megjelenést a Képújságban; az Érd Most-on egy darab cikkoldali bannert, 1 hétig tartó megjelenéssel.

Amennyiben a szervezet nem rendelkezik saját, nyomda- vagy adásképes hir-

detési anyaggal, akkor ezek elkészítését a Médiacentrum vállalja, de ez esetben ennek a díját a www.erdmost.hu oldalon megtalálható Médiaajánlóban foglaltak szerint számítjuk ki.

Amennyiben a szervezet a fentínél több megjelenést szeretne bármelyik felületen a következő időszakban, arról külön megállapodást kell kötnie a Médiacentrummal. Ebben az esetben a hirdetések listaárából 80 százalékos kedvezményt adunk.

Részletes információkért kérjük, keresse kollégánkat, Rátky Zsuzsát a ratsky.zsuzsanna@erdmmediacentrum.hu címen.

„Ugyanazért táncol valaki csárdást, mint a más vidékeken élők a tangót”

Örökös és eldönthetetlen kérdés, hogy a nagy személyiségek formálják-e a történelmet, vagy kiválasztódnak a feladatra. Az mindenesetre biztos, hogy **Novák Ferenc** nélkül a néptánc-kultúra nem lenne ma az, ami. Eleven bizonyítéka ő a néptánc egészségmegőrző erejének, hiszen a Honvéd Együttes legendás művészeti igazgatója kitűnő egészségben töltötte be a 90. évét. Ha így halad, lassan utoléri a nevét, és az lesz, aki mindig is volt: a Tata.

Valahányszor szóba kerül az a fiatalkori döntése, hogy néprajztudós lesz-e vagy a néptáncsal foglalkozik, mindig érezni egy kis bizonytalanságot, hogy jól döntött-e? 90 éves korára azért csak kiderült, nem?

Lehet, hogy igen, lehet, hogy nem. Akkor ez anyagi kérdés volt, ugyanis nyolc évvel később tudtam csak egyetemre menni, mert 1949-ben, amikor érettségiztem, nem voltam jó káder. A forradalom után aztán Muharay Elemér – a Népművészeti Intézet néprajzi osztályának vezetője – megkérte az ELTE Folklór tanszékének vezetőjét, Ortutay Gyulát és munkatársát, Dömötör Teklát, hogy nézzék meg, mit tudok. Az előző nyolc évben már eléggé belebonyolódtam a táncéletbe, sőt, már megvoltak az első színházi bedolgozó munkáim is. Miután felvettek, néprajz szakon nappali tagozatos voltam, az irodalmat levelezőn végeztem, és közben pénzt is kellett keresnem, úgyhogy táncot tanítottam. Amikor végeztem, nagyon hívtak néprajzosnak, viszont egy vidéki múzeumi néprajzos fizetése már akkor is az éhenhalásra lett volna elég.

Ezek szerint nem szerepelt a gyerekkori álmai közt, hogy táncos legyen? Úgy tanult meg táncolni, ahogy az anyanyelvét?

Nem, hiszen nem falun nőttem föl, hanem Besztercén, Romániában. A gimnáziumi szilencium – tehát a tanulási idő – szüneteiben télen a folyosón táncoltak a csíki gyerekek, és fújták a verbunkot. Mi néhányan,

polgári gyerekek, mondtuk is, hogy „na hülyülnek a csíki gyerekek, gyerekek hülyülünk mi is!”. Akkor aztán mi is ugrabugráltunk kicsit, de persze fogalmunk sem volt arról, mi a tánc.

Erdélynek ezen a részén a tánc és a népzene az élet természetes része volt még a falvakban?

Igen. A Mezőség legkeletibb csücske szász vidék volt, és Besztercétől Szászrégenig mindenütt szőlőbirtokok laktak. A szászok kitelepültek a háború végén, miután eléggé letették a voksukat Hitler mellett. El is pusztult a lekencei borvidék, most kezdik újratelepíteni a szőlőket. A Mezőség a népi kultúra feltáratlan kincsesbányája volt sokáig, ahol még Kodály Zoltán és Bartók Béla sem járt. Egy 18. századi tatár betörés idején a Mezőséget letarolták a Lengyelország felől becsődülő hordák. Utána a nagybirtokos főurak nem magyarokat telepítettek vissza, hanem románokat hívtak be, attól kezdve a magyarság lassan kezdett kisebbségbe kerülni.

Miért olyan értékes a Mezőség tánc kultúrája?

A honfoglaló magyarok táncairól nem tudunk semmit. Az államalapítás korától azonban a Rajna-mentéről betelepülő latinusoknak nevezett mesteremberek hozták magukkal az európai táncdivatot. Európában akkoriban mindenütt körtáncot jártak. Aztán a reneszánsz korában hozzánk is bejött az ugrós tánc, az olasz saltarello, és a középső országrészen, amely 1526-tól török hódoltság alá került, konzerválódott. Olasz barátaimat azzal szoktam bosszantani,



FOTÓK: DRASKOVICS ADÁM

hogy ha akarják tudni, milyen volt a saltarello, jöjjenek ide, mert nálunk még megtalálják. A későbbi korok táncdivatja tehát csak Erdélybe tudott betörni, és a Mezőségben szépen tanulmányozható volt egészen a közelmúltig.

A magyar néptánc gyakorlása mikor tűnt el a mindennapokból?

Úgy lassanként, a modernizálódás ütemében. Először a társadalmi alapjai tűnnek el. Az erdélyi Szék vidékén például, ahová gyűjteni mentem, és amiről a szakdolgozatomat is írtam, 1964-ig megmaradt a 18. századi életforma. Ebbe a faluba még teherautó sem igen járt, a villanyt is csak 1974-ben vezették be. Ma már ott is csak szervezett táncház van.

A néptáncnak fontos szocializációs funkciója is volt. Így aztán furcsa úgy beszélni róla, mint egy letűnt korszak divatjáról. Megtanította a viselkedéskultúrát, a nemi szerepeket...

Természetesen. Alapvetően ugyanaz volt a szerepe, mint ma a diszkónak: eljártak szórakozni a fiatalok.

Egy néptánc tanártól hallottam, hogy a serdülő fiúknak mennyire sokat segít a saját nemi szerepük megtalálásában a tánc. Azzal, hogy megtanulnak kiállni, megmutatkozni, magabiztosságra tesznek szert, és ez segít az élet más helyzeteiben is.

És a polgári tánciskola miről szólt? Fantasztikus intézmény volt – a társasági élethez szoktatás módszere. A funkciók nem változnak, ugyanakkor mitizálni sem szabad a néptáncot, és

Névjegye:

A koreográfus, rendező, etnográfus Novák Ferenc, a magyar néptánciskola és a folklór sajátos színházi megjelenítésének egyik megteremtője 1931-ben Nagynyeden született. Főbb tevékenységei: a Bihari János Táncegyüttes megalapítója, a Honvéd Együttes tánckarvezetője, 1983-tól művészeti igazgatója, a Szegedi Nemzetközi Néptáncfesztivál művészeti vezetője, az amszterdami Folklór Táncszínház koreográfus-rendezője. Számos elismerése közül kiemelkedő a Kossuth-díj (1993), örökös tagja lett 2010-ben a Halhatatlanok Társulatának, 2014 óta A Nemzet Művésze. Legjelentősebb művei és koreográfiái sok egyéb között: a Lúdas Matyi, János vitéz, Szarvassá változott fiúk, István, a király, József és testvérei stb.

főleg nem kell különösebb ideológiát gyártani hozzá. Hál' istennek nagyon sok gyerek jár alapfokú művészeti iskolába, ami egészen egyedülálló intézmény, sehol másutt nincs Európában. Nemcsak néptáncra, hanem jazzbalett, társastáncra, művészi tornára – hogy csak a mozgásművészeteket soroljam. Hatalmas vívmány, hogy csak diplomás tanárok taníthatják a néptáncot, és mellé néprajzot, zenét, irodalmat is.

Nem anakronisztikus kicsit a néptánc gyakorlása? Hiszen a kulturális gyökerei teljesen eltűntek a társadalomból.

Nem. Az a lényeg, hogy a gyerek közösségben legyen, és tanuljon va-

Úgyhogy, ha valaki vitatkozik velem, csak rámutatok: nekem papírom van arról, hogy tudom, milyen a jó bor.



lamit. Magyarországon a szülők szívesen adják a gyerekeiket néptáncra, de ettől még nem lesz valaki „dühös magyar”, és nem is ettől fogja utálni a magyarságát. Az a baj, hogy nálunk minden borzasztóan átpolitizálódott. Agyalás helyett legyünk egyszerűen boldogok, hogy ilyen sokan táncolnak. Nyugati barátaimnak el szoktam küldeni a „Fölszállott a páva” gyerekadásainak záróműsorát, és ájultan nézik, nem hisznek a szemüknek. A magyar néptáncokgyakorlása és tanítása valóban egyedülálló a világon.

Ha egy külföldinek le kellene írnia, milyen a magyar néptánc, mit mondana?

Azt, hogy nézze meg! Egy dolog van, amit érdemes hangsúlyozni, az, hogy nagy teret enged az improvizációnak. Van egy mozgásnyelvi dialektus, és azon belül mindenki úgy táncol a párjával, ahogyan akar.

És a magyar néptánc „lelkülete” milyen?

Akár a tangóé. Nem kell ezt misztifikálni. Ha élt volna vidéken, parasztok között, amikor még gyűjteni lehetett, rájött volna, hogy ugyanazért táncol valaki csárdást, mint a más vidékeken élők a tangót: szeretik megforgatni, illetve megszorongatni a lányt.

Nagyon szépen megfogalmazta egy adatközlője, hogy ki a legjobb férfi táncos...

Ja, igen. A kalotaszegi táncokban van elképesztően bonyolult lábmunka, ezért mondta egy parasztasszony, hogy az a legjobb táncos, „aki a legszebben kicsipkezi lábával a levegőt”.

Az meddig fordult elő, hogy ha jó volt a társaság, táncra perdült? 60-70 évesen is?

Az természetes volt, hogy ha egymás között mulattunk, akkor táncoltunk. Még öregen is eltáncoltam egy forgatóst, de nem vagyok az az exhibicionista, aki mindjárt elkezd csapkodni magát, ha zenét hall. A férfi táncokban egyébként elég sok a magamutogatás, főleg a verbunk eleve mutatványos tánc – a funkciójából is adódóan, hiszen a toborzás volt az eredeti célja. Ismertem olyan zseniális paraszt táncost a Dunántúlon, aki, ha verbunkot táncolt, nem is tűrte el, hogy valaki más is táncoljon mellette.

A 90 évet melyik testrészében érzi a legjobban?

Rémesek a lábaim, de nem a tánc miatt.

A zsörtölődős vagy a bölcselkedős idősök közé tartozik?

A gyerekeim szerint zsörtölődős vagyok. Szerintem én csak elmondom, amit gondolok. Ha zsörtölődöm is, csak szeretetből.

Számvetős hangulatai vannak? Gondolkodik ilyeneken, hogy mi miért történt, mit kellett volna másként?

Nem szoktam ilyesmiken agyalni. Leélttem az életet, elvégeztem egy egyetemmet, egy főiskolát – a színművészetin, rendező-koreográfus szakon. Speciális hároméves képzés volt, amelyre már elismert szakembereket hívtak meg, és ahol a dramaturgia és a színházi rendezés mellett tanultunk művészettörténetet, zeneelméletet is. Így tettem szert az ebben a szakmában a szokásosnál magasabb műveltségre. 3000 kötet könyv között élek, és ezeket kézbe is veszem. Nem szoktam okoskodni, de amit tudok, azt szeretem továbbadni a tanítványaimnak. A FolkMagazin most az én köszöntésnek szentelt egy különszámot, amelyben a tanítványaimmal készítették interjúkat. Azt az egyet mindegyikük köszöni, hogy a műveltségük nagy részét az én inspirációmra szedték össze. Meggyőződése, hogy egy táncos – de főként egy koreográfus – nem lehet igazán jó, ha nem sokoldalúan művelt. De egyébként nem töltöm ilyesféle okoskodással a napjaimat. Természetesen emlékszem régi dolgokra, de inkább csak sztorikra és a tanáraimra. Én még abba a generációba tartozom, amikor a néprajzosoknak kötelező volt régészetet tanulni, és olyan szerencsém volt, hogy László Gyula volt a tanárom.

Mindenki Tatának hívja?

Legalább ötven éve. Még nem is voltam tata, amikor már úgy hívtak. Eszter lányomat, mikor kicsi volt, mindenhová vittem magammal, sokszor azt sem tudtam, merre csatangol. Mikor elfáradt, jött, hogy Tata így, Tata úgy, és az ölembe kucorodott tíz percre. Egy kosztümös filmet forgattunk éppen, mikor Sinkovics Imre meghallotta, hogyan szólít, és elkezdte nekem mondani mély öblös hangon, hogy „Tata, Tata”. Aztán a táncosok is rászoktak, és egyszer csak azt vettem észre, hogy még negyven sem vagyok, de már Tata lettem.

Mióta van Érden nyaralója?

A 80-as évek második felétől. Az akkori élettársam édesanyjának volt itt háza. Sokat jártunk ki, és amikor egyszer eladó lett ez a telek, megvettem. Nem volt még akkor itt se víz, se villany, esővízből fürdöttünk, és hoztunk magunkkal ivóvizet.



FOTÓ: KORNIS PÉTER

Próba a 80-as években a Bihari Együttessel

Mennyire követi, hogy mi történik Érden?

Figyelemmel kísérem, olvasom az újságot is, és nagyon értékelem, hogy az új polgármester más hangnemet használ, mint ami most ebben az országban, főleg a parlamentben eluralkodott – kormánypárti és ellenzéki oldalon egyaránt. Az ellenzék is minősíthetetlenül hangon kérdez, és csodálkozik, ha minősíthetetlen hangon válaszolnak neki. Már rég nem az érdemi információ a cél, hanem a karaktergyilkosság.

Hogyan fogunk ebből kimászni, mit gondol?

Nem tudom. Attól félek, most, hogy az önkormányzati választásokon az ellenzék nem kis tért nyert, a választásokig előttünk álló másfél évben még durvább lesz a hangnem.

Mi az, ami hiányzik Önnek Érden?

Nem tudom... A fürdő borzalmasan hiányzik! Imádtunk oda járni. Elegáns volt, funkcionálisan is nagyon ki volt találva. Egy magamfajta öregember nem sportuszodába szeret járni, hogy hágcsokon kelljen ki- meg bemászni a vízbe. Nagyszerű volt az erdi fürdő, főleg, míg az étterme és a szállodája is működött, és ebédelni is lehetett a teraszon. Nagyon sajnálom, hogy nincs többé!

Amikor éppen nincs járvány, nagy társadalmi életet él?

Hogyne! Sőt, most is sokan jönnek hozzám. Itt, a teraszon 10-15-en is elférünk a tanítványaimmal. Mostanában inkább csak hárman-négyen jönnek, a lányom nem enged többet. Megfelelő távolságban üldögélünk, borozgatunk, beszélgetünk. Erről nem tudok lemondani. Az a baj, hogy pár éve kegyetlenül elhagytak az öreg

barátaim. Meghalt Kő Pali, a szobrász, rendező barátom, Sára Sanyi, és nagyon hiányzik Kányádi Sanyi is. Vele nagyon jókat tudtunk veszekedni. Amikor már nagyon kiborultunk, románul káromkodtunk, azt nem értette más. A Kányádival való vitáink immár bevonultak az irodalomtörténetbe is. Az egyik örökzöld téma, amin mindig vérre tudtunk menni, a tárkonyos bárányfejleves készítése volt. Ő akarta nekem megmondani, hogyan kell csinálni, aki egy rántottát sem tudott megsütni. Ezen még Dortmundban is képesek voltunk összeveszni, az ott élő Bárdos Artúr kolozsvári költő kertjében. Elkezdett nekem okoskodni, én pedig mindjárt ugrottam. Sanyi felesége, Magdika, jókat mulatott rajtunk. Kányádi meg is írta ezt a történetet – persze nem egészen úgy, ahogyan volt.

Szokott még főzni?

Már nem, Eszter lányom átvette ezt a szerepet.

Milyen szenvedélye van – a kávéfűgősségen kívül?

Ha lenne is szenvedélyem, 90 évesen már mit érnék vele? Még mindig szeretem a jó bort. Nem iszom sokat, apám megitta a magáét helyettem is. A háború után, mikor átjöttünk Magyarországra, rettenetesen szegények voltunk. Eltelt négy-öt év is, mire az öreg magára talált, és ugyanúgy, ahogy Erdélyben, Budapesten is megivott egy sarokházat. Borban is nagyon igényes vagyok, és ha rossz bort tesznek elélem, becsületesen meg is mondom, hogy elnézést, de ezt nem kérem. Tiszteletbeli borakadémikus vagyok, az összes plecsnim közül ez az egy ki is van otthon téve. Úgyhogy, ha valaki vitatkozik velem, csak rámutatok: nekem papírom van arról, hogy tudom, milyen a jó bor.

Mihalicz Csilla

Pánik, stressz, szorongás

Ugye ismerős? Ezek a vírushelyzet, az egyre dühöngőbb járvány „mellékhatásai”. **Villám Orsolya és Vid Natasa** pszichológusokat kérdeztük, hogyan lehet a jelen helyzetből adódó szorongást oldani.

Villám Orsi pszichológus úgy tapasztalja, a korlátok közé szorított életterben, amelyben kevesebb a pörgés, a rohanás, sokan döbbennek rá, hogy bizonyos, nem új keletű lelki problémákkal, gondokkal foglalkozniuk kell. Van, aki most jobban ráér, másoknál a fókusz tevődik át a lelki életre – a lényeg az, hogy nem

tudják, nem akarják elfedni a lelki eredetű gondokat a napi rutin teendőikkel.

„A jelen helyzetből adódó szorongást többféleleképp is lehet oldani. Persze, nem mindenkinél válnak be ugyanazok a módszerek. Ami nagyon fontos, hogy találjuk meg az egyensúlyt



minden áldott nap: legyen valami, ami kihívást, fejlődést jelent számunkra. Ez lehet munkával kapcsolatos, de akár egy virág elültetése is. A napban legyen olyan is, ami örömet okoz, mondjuk egy jó könyv, film vagy kézimunka.

És ami nagyon fontos: legyen kapcsolódás az emberekhez! Ha személyesen nem megy, videochateljünk a családdal, játsszunk online társasjátékot a barátokkal, vagy legyünk tagja egy internetes közösségnek. Az is jó, ha az étkezéseinket tudatosan alakítjuk: ne a számítógép előtt együnk, hanem adjuk meg a módját (járványtól függetlenül is),

és figyeljünk oda a kiegyensúlyozott vitamin- és tápanyagbevitelre” – tanácsolja Orsi, hangsúlyozva, találjuk meg az egyensúlyt a médiafogyasztás tekintetében is, ne olvassunk, nézzünk olyan tudósításokat, amelyek csak a félelmet, a pánikot növelik bennünk.

Bár sokan gondolják úgy, hogy jelen helyzetben igazán nincs minek örülnünk, a pozitív pszichológia (ami nem keverendő össze a hurráoptimizmussal, és véletlenül sem a nehézségek, kudarcok semmibe vételéről szól) szerint a boldogság, az elégedettség tudatosan is elérhető. Hogyan?

» Folytatás a 8. oldalon

» Folytatás a 7. oldalról

Például úgy, ha nap mint nap há-lát adunk valamilyen jó dologért, ami aznap ért minket. „Jó megoldás lehet a hálanapló vezetése. Így ráirányíthatjuk a figyelmünket arra, hogy a napunkban jó dolgok is történtek. Keressük és találjuk meg az apró örömeket. A mozgás, fizikai aktivitás is nagyon fontos a mentális jóllétünkhöz. Tartsunk rendet magunk körül: a külső rend a bentire is visszahat, és szorongásoldó hatása van. Érdemes erre az időszakra tenni a tavaszi szortírozást, nagytakarítást” – ajánlja a szakember.

Sokaknak azért stresszesek ezek a hónapok, mert úgy kényserülnek otthoni munkavégzésre, hogy óvodás, kisiskolás gyermekükkel is foglalkozniuk kell. „Mikor egyszerre próbálsz dolgozni, a gyerekekkel foglalkozni, és közben még a háztartást is el

kell látnod, szembesülhetsz azzal, hogy nem tudsz egyszerre minde-nütt százszázalékosan helytállni. Nehéz elfogadni, hogy nem vagy tökéletes. Fontos, hogy lásd: a feszültséget, amit érzel, nem a gyerek okozza. Ha rajta töltöd ki, azzal csak belekerülsz egy negatív spirálba, próbáld hát más utakat találni” – figyelmeztet Orsi.

Az időseknek sem könnyű, főleg azoknak nem, akik egyedül élnek, és most alig-alig találkoznak rokonokkal, barátokkal. Orsi azt javasolja nekik, hogy az általuk ismert és rendelkezésükre álló csatornák segítségével tartsanak rendszeres kapcsolatot a családtagjaikkal, ismerőseikkel. „Az is jó, ha a kertből átintegetünk a szomszédnak, vagy többet használjuk a vonalas telefont. A fiatalok felelőssége is, hogy keressék a kapcsolódást idős rokonaikkal” – teszi hozzá.

Nemcsak a felnőtteket viseli meg a járványhelyzet, hanem a

diákokat is, hiszen az ő életterük is beszűkült, őket is érik veszteségek. Vid Natasa pszichológus úgy látja, lelki jóllétük főleg a szülőktől és az otthoni légkörtől függ. Van, akit nagyon féltenek, nem léphet ki az utcára, másoknak megengedik, hogy szabad levegőn találkozzanak a barátaikkal. Az is fontos, hogy egy gyerek mennyire tudja tartani a lépést a társával az online oktatás területén, illetve hogyan tölti a szabadidejét. Aki a gép előtt ül az órák végeztével is, a napjaiban nincs változatosság, mozgás, az pár nap alatt frusztrált, ideges lesz.

Persze, az éremnek van egy más oldala is: „Azok, akiket az iskolában piszkálnak, kiközösítenek, még jól is érzik magukat otthon” – jegyzi meg Natasa.

„Általánosságban elmondható: ahol megfelelőek a családi körü-

mények, a gyerek tud online kapcsolódni az iskolához, a társaihoz, az általában jól megtalálja magát. Úgy veszem észre, a szülők viselik rosszabbul ezt a helyzetet. Normális, ha ilyenkor valaki feszült, azt kell körüljárnunk, hogy tudjuk

ezt oldani” – hangsúlyozza a szakember. „Vegetatív idegrendszerünket tudjuk úgy »programozni«, hogy jobban alkalmazkodjunk a stresszes helyzetekhez, és megnyugvást találjunk. Erre több módszer is van, légzéstechnika, mozgás például. Én most egy olyan új, nálunk még alig ismert, neurológiai kutatásokon alapuló technikát tanulok, ami a hangokkal és zenével dolgozik – ez a Safe and sound protocol (SSP) –, és egy-két hónap múlva már alkalmazni is tudom. Remélem, Magyarországon is elterjed majd.”

Ádám Katalin

„Kár lenne az utolsó hetekben megfertőződni”

Beköszöntött a tavasz, egyre többen vágnak a szabadba, azonban az elkövetkezendő hetekben fontos lenne, hogy elkerüljük a népszerű kirándulóhelyeket, a tömegeket vonzó parkokat, ugyanis a szabadban is terjed a vírus, főként maszk és távolságtartás nélkül.

A napokban a posta előtt álltam sorban, másfél méterre az előttem lévőktől. A mögöttem várakozó idős hölgy azonban már a sarkamra lépett, annyira szeretett volna bejutni. Muszáj volt rászólnom, hogy legyen kedves tőlem és a gyermekemtől másfél méterre várakozni.

Sajnos ez nem egyedi eset, sokan még mindig nem tartják be a szabadtérre vonatkozó előírásokat. Folyamatosan látni maszk nélkül sétáló fiatalokat, játszótéren maszk nélkül beszélgető, akár állapotos anyukákat. Holott a szakemberek folyamatosan arra figyelmeztetnek bennünket, a járvány csúcsán ez roppant veszélyes. „Bár már szabadtéren is kötelező a maszk, az internetre feltett fotókon is látjuk, hogy a Balaton-parton, a Duna-parton tömegek sétálnak sokszor maszk nélkül. Ahol sokan vannak együtt, egymáshoz közel, maszk nélkül, és valaki köhög és vírust juttat a levegőbe, ugyanúgy megfertőzi a körülötte lévőket” – foglalta össze a lényegét dr. Varga Dániel diósdí házi orvos.

Dr. Berzéki Ferenc, a Százhalom Egészségügyi Központ főigaz-

gatója azt sem tartja helyesnek, amikor valaki hordja ugyan a maszkot, de az orra kilóg belőle, hiszen köztudott, hogy az orronkon keresztül is megfertőződhetünk, tüsszentéskor pedig az orrunkon keresztül is távozik váladék. Szerinte jelen helyzetben a népszerű kirándulóhelyeken való tartózkodást is mellőzni kéne.

„Ha azt akarjuk, hogy nyáron nyugodtan tudjunk pihenni, akkor most kellene sokkal fegyelmezettebben viselkedni. Két-három hét, talán egy hónap kellene ahhoz, hogy szabadabbak lehessünk.”

Rusvai Miklós víruskutató is megerősítette, a szabadban maszk nélkül, másfél méteren belül vagy tömegben lenni nem biztonságos. Mint mondta, érthető, hogy mindenki szabadulni vágyik, de próbáljuk a következő néhány hétben még valamennyire türtőztetni magunkat, és a szabadban is betartani a szabályokat.

„Ha meg tudjuk tartani a másfél méteres távolságot, akkor kicsi a kockázat, hiszen a vírus a légmozgás hatására nagyon gyorsan felhígul, és inaktívulódik, elveszíti a fertőzőképességét, még akkor is, ha esetleg jön egy kis szellő,



A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

de kár lenne az utolsó hetekben megfertőződni.” Mint mondta, ha valaki üldögél, napozik, olvasgat, az kevésbé veszélyes, mintha többen együtt beszélgetnek, netvételnek, sportolnak. Ugyanis az intenzív levegővétel és a beszéd az, ami nagyon sok mikrocseppet juttathat a környezetbe, és elsősorban ezek a mikrocseppek hordozzák a fertőzést. „Szeretném felhívni a fiatalok figyelmét arra, hogy egyre csökken a betegek átlagéletkora, köztük a lélegeztetőgépen lévőké is.”

A legkisebbekkel a legnehezebb megértetni, miért nincs óvoda, miért nem találkozhat a barátaival, miért nem játszhat a

szomszéd kisfiúval. Rusvai Miklós szerint fontos lenne, hogy a játszótéren minél kisebb társasággal játsszon együtt a gyerek, mert minden megduplázódással négyeszeresére nő, vagyis a létszám növekedésével exponenciálisan növekszik a fertőzésveszély.

Berzéki Ferenc szerint az emberek nem igazán vannak tisztában az egészségügy jelenlegi helyzetével, mivel nem látják, azt gondolják, minden rendben van. „A védőoltás fog megvédeni bennünket, de amíg nem kapja meg a lakosság nagy része, egy lehetőségünk van, mégpedig az, hogy a szabályokat betartjuk.”

Szabó Réka Nikolett

„Ha eszméletvesztése volt a gyerekeknek, mindenképp lássa orvos”

Dr. Schlick-Szabó Anna, a Bethesda Gyermekkórház csecsemő- és gyermekgyógyász szakorvosa foglalta össze lapunknak, hogy a különböző sérülések esetén mi a teendő, illetve hogyan előzhetjük meg a bajt.

Kismotorozás, kerékpározás, rollerezés, gördeszkázás, görkorcsolyázás közben előfordulhatnak balesetek, bár a megfelelő védőöltözet, térd-, könyök, és csuklóvédelem, illetve a bukósisak csökkenti a kockázatot. Kismotorozás közben persze a legritkább esetben visel a gyerek bukósisakot. Gyakoriak a trambulinos balesetek, hatéves kor alatt nem is ajánlott a használata, e felett is csak szülői felügyelettel. Tudni kell, hogy baleset nélkül is lehet agyrázkódásunk. Gyerekek esetében sajnos leggyakoribb a fejsérülés. „Ha eszméletvesztése volt a gyerekeknek, mindenképpen lássa orvos. Nem számít eszméletvesztésnek, ha megijed és egy pillanatra nem vesz levegőt, de ha pár másodpercnél tovább tart ez az állapot, az már eszméletvesztésnek minősül.”

Egy hányás még befér, mert az

az ijedségtől is lehet, de ha egyénl többször hány a gyerek, szintén indokolt az orvosi vizsgálat.



Amennyiben viselkedésváltozást, aluszékonyságot, pupillaeltérést tapasztalunk, vagy fel van pörögve és nem lehet megnyugtatni, akkor is szakemberhez kell fordulnunk, lehetőleg a gyermektraumatológián. Ha a kórházban nem is kell ott maradnia, ilyen esetben fontos, hogy 24 órát fekve töltsön a kiskorú, mindenféle „kutyuk” nélkül.

Ha a gyerek nem tér magához az eszméletvesztésből, vagy nem kap

gyűk. Ez igaz a csonttörések esetén is. „Próbáljuk meg abban a pózban rögzíteni, ahol neki a legkevésbé fáj, és így eljutni a kórházig, de ha ez nem megoldható, mert olyan helyen van a törés, szintén indokolt a mentő társasága.”

Nyílt, vérző seb esetén szorítsuk a steril mull-lapot a sebre, így próbáljuk elszorítani a vérzést. Egy picike seb a fejen vagy arcon nagyon tud vérezni, ha elállt, győződjünk meg róla, mekkora a seb. Ha mély vagy pár perc után sem akar megszűnni a vérzés, meg kell mutatni orvosnak, lehetőleg gyermektraumatológián. Befúródott idegentestet otthon ne távolítsunk el, bízzuk szakemberre!

„A kerti medence veszélyeiről is beszélni kell, mert volt már példa fulladásos balesetre, ami nem túl gyakori, de sajnos minden évbe látunk ilyeneket. Szülői felügyelet nélkül ne tartózkodjanak a medencében a gyermekek, és természetesen fulladás esetén egyből mentőt kell hívni.”

Szabó Réka Nikolett

NE ZÁRJA KI A VILÁGOT!

Ön talán nem érzi, de halláscsökkenése hatással van emberi kapcsolataira is.

- Úgy érzi, kireked a családi beszélgetésekből?
- Kimarad a jóízű nevetésekből?
- Nem hallja, nem érti ha távolabbról szólítják meg?

Szeretné?

Az időben történő hallókészülék ellátással segítséget nyújthatunk problémájára.



Ingyenes hallásvizsgálat és konzultáció Önhöz közel. Jelentkezzen be vizsgálatra most! Tegye meg az első lépést a további halláscsökkenés megelőzése érdekében!

Elismert szakembereink és szakorvosaink várják Önt!



**Jobb hallás
Teljesebb élet**

Egy időpontban csak egy páciens tartózkodhat az audiológiánkon, ezért **előzetes időpont-egyeztetés szükséges!**

☎ 06 30 825 9274 • Érd, Budai út 28.

A jelenlegi intézkedések mellett is nyitva vagyunk.



Munkánkat a legmagasabb szintű higiéniai előírásoknak megfelelően végezzük.

A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT, VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT!

Gyógyászati segédeszköz. | A 2021. április 6-30. közötti kampányban a TB támogatással nem rendelhető Starkey Livio Edge AI 2400 CC P R; CC R hallókészülékek vesznek részt. | A kép illusztráció.

Megtörte rossz szériáját az Érdi VSE

Lelkesen, végig koncentráltan játszva szerezte meg első tavaszi sikerét az Érdi VSE.

A kiegyenlített, nyílt sisakos küzdelemben az érdiak gyors támadásokkal igyekeztek meg-

érdiak szempontjából, hiszen egy löbbölt labdánál Fürjes Ádámot buktatták a tizenhatoson belül, a megítélt büntetést pedig Koós Gábor higgadtan értékesítette az 52. percben (1-0).

Tíz perccel később mintaszerű akciót váltott gólra Fürjes Ádám, amikor Koós indítása után Kalmár adta be laposan balról, a hosszún

Kollega Krisztián és a szünetben csereként beálló Molnár Bence is lezárhatta volna a lényegi kérdéseket. Viszont erre nem volt szükség, hiszen a Ménfőcsanak sem tudott közelebb kerülni, így az Érdi VSE 2-0-s győzelemmel törte meg nyeretlenségi szériáját.

„Ha csak a múlt heti, Bicskén történetekből indulunk ki, ott sokkal jobban játszott a csapat, mint ma. Ott kikaptunk kettő nullra, most pedig nyertünk. Ilyen a foci, egyszer mellénk áll, egyszer ellenünk van. Egyébként nagyon érett már a csapatnak ez a győzelem – nyilatkozta Limperger Zsolt, az Érdi VSE vezetőedzője.

„Rosszul kezdte a mérkőzést a házigazda, mi pedig nagyon jól. Az első 20 percben volt két-három olyan lehetőségünk, amiből gólt kellett volna szerezni, innentől kezdve más lett volna a játék alakulása és a mérkőzés végeredménye, de ezeket hetek óta nem tudjuk berúgni. A fordulás után volt egy sérülés, amikor kértük a játékvezetőt, hogy állítsa meg a játékot, mert sérült játékos van a pályán, de nagyon sportszerűtlen módon a hazai csapat és a játékvezető is továbbengedte, amiből jött egy tizenegyes, és eldőlt a mérkőzés” – értékelt a Ménfőcsanak vezetőedzője, Hannich Péter.

Az Érdi VSE legközelebb április 11-én, 16.30-tól a Pápai Perutz FC vendégeként lép pályára az NB III Nyugati csoportjának 28. körében.

Domonkos Bálint



törni a vendégek védelmét, de hiába dolgoztak ki sok helyzetet, amit aztán pontatlanul fejeztek be. A Győr-Moson-Sopron megyeieknek is akadt egy-két lehetőségük, végül gól nélküli döntetlennel vonultak szünetre a felek.

A második félidő jól indult az

pedig tökéletes ütemben érkezve passzolt a kapuba (2-0).

Kétfólos hátránya után a Ménfőcsanak is próbált támadni – nem sok sikerrel. Ezúttal az érdi védelem is tökéletes, végig koncentrált munkát végzett, ebből építkezve gyors támadásokat vezethetett a házigazda.

Milák: „Érzem, hogy jön az olimpia, teljesíteni akarok”



Nehéz 2020-as év, de remek eredményekkel teli 2021-es kezdés után fordult rá az olimpiai felkészülés utolsó ciklusára Milák Kristóf, aki már érzi, hogy jönnek az ötkarikás játékok, ahol érmeért száll vízbe.

Hat arany- és egy ezüstéremmel, két országos csúccsal és 200 pillangón a világ valaha volt második legjobb idejével zárta a felnőtt úszó országos bajnokságot Milák Kristóf, a Budapesti Honvéd SE jelenlegi, az Érdi Úszó Sport Kft. korábbi versenyzője. Az Érd Média Centrumnak adott interjújában többek között azt mondta, az elért időeredményeivel elsősorban a körülötte lévőket nyugtatta meg, és már érzi, hogy közeledik az olimpia, ahol érme(ke)t szerezne.

Milák Kristóffal készült interjúnkat a QR-kód beolvasásával tekintheti meg:



Edzője, Selmeci Attila azt emelte ki, hogy a felkészülés utolsó fázisához érkezve versenyzője roppant motivált, ők pedig minden eshetőségre fel vannak készülve. Mint fogalmazott, most sem elég egy tervet készíteni, mindig van a fiókjában B, C vagy akár D terv is, hogy megfelelő körülmények között, zökkenőmentesen készüljenek Tokióra.

Selmeci Attilával készült riportunkat a QR-kód beolvasásával érheti el:



Az Érdi Vízisport Kft. versenyzői is kitétek magukért a Duna Arénában, hiszen egyrészt Csulák Lia 400 vegyesen elért harmadik helyével megszerezte az egyesület első felnőtt ob-érmét, emellett Magó Gábor – jellemzően utánpótláskorú – tanítványai összesen 16 egyéni csúcsot, több B döntőt is értek.

Magó Gábor értékelését és az érdi eredményeket a QR-kód leolvasásával érheti el:



A felnőtt ob óta Ángyán Máté ismét versenyzett. A 2005-ös születésű tehetség egyéniben egy arany- és egy ezüstérmet, a magyar válogatott váltó tagjaként pedig további három elsőséget jegyzett a dunaiúvárosi Aranyüst Kupán.

A verseny részletei a QR-kód beolvasásával érhetőek el:



Domonkos Bálint

Focipályát kap két érdi óvoda

A Szivárvány Óvoda Hegesztő utcai (Bem téri) intézménye és annak Favágó utcai Erdőszéle tagóvodája is egy-egy 12x24 méteres műfüves focipályával bővül a közeljövőben.

Az alpolgármester ismertette, a Magyar Labdarúgó Szövetség (MLSZ) óvodai pályaeépítési programjára pályázott, melynek eredményeként már jelenleg is épül a 12x24 méteres, műfüves ovifocipálya, amely két kézilabda-kapuvál, négy kiskapuvál, palánkkal, labdafogó hálósával és viacolor járdával lesz ellátva.

Szűcs Gábor hozzátette, a pályák kivitelezőjét az MLSZ választotta ki. Részletezte, jelenleg az alapépítményi munkák

zajlanak, és a palánkot és a labdafogó háló oszlopait telepítik. Az alpolgármester elmondta azt is, ha a járványhelyzet és az időjárás nem szól közbe, a Hegesztő utcai pályát már hamarabb, a Favágó utcait pedig április 10. környékén fejezhetik be. Szűcs Gábor kérdésünkre elmondta, a nevelési időben történő használat mellett terveik szerint az óvodával szerződésben álló szervezetek is használhatják a focipályát.

D. B.



AMIT MINDEN ÉRDI VÁLASZTÓPOLGÁRNAK TUDNIA KELL



Bár 2020-ban az élet minden területén a Covid-19 vette át az irányítást, azért az érdi képviselők sem tétlenkedtek. Hogy egészen pontosan ki mit tett le tavalý a közös asztalra, arról a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 32. § (2) bekezdésének k) pontja szerint minden képviselőnek részletes beszámolót kell benyújtania a Közgyűlésnek. Hétről hétre közöljük ezeket a szövegeket. A sort a 3. választókerület képviselője, Lengyel Péter (Szövetség Érdért) folytatja.

Tisztelt Közgyűlés!

2019. október 13-án nyertem el a 3. sz. választóinak bizalmát. Képviselőként első ciklusomat töltöm, ebből is következik, hogy az első néhány hónap a szükséges tudás és információ megszerzésével is telt, miközben szinte azonnal megtaláltak választóim is különböző kérdésekkel, kérésekkel, javaslatokkal.

Az elmúlt időszak 15 közgyűlésén (melyből 8 rendkívüli), a Szövetség Érdért képviselőcsoport frakcióvezetőjeként, összesen közel száz hozzászólással aktívan részt vettem a vitákban és a jogszabályalkotási folyamatokban. Mindössze egy közgyűlésről, az alakuló ülésről kellett távol maradnom, így a képviselői eskümet az első rendes közgyűlésen tettem le. A közgyűléseken kívül az általam vezetett Sport Bizottság, valamint a Pénzügyi Bizottság (alelnök) és a Fenntarthatósági Bizottságok munkájában igyekeztem feladatomhoz és tudásomhoz mérten elősegíteni a hatékony munkát, mindenhol igyekezvén a szakmai kommunikációt előtérbe helyezni a meddő politikai viták helyett.

Az ÉKFI-hez és a Városüzemeltetési Irodán összesen 30 ügyben kezdeményeztem intézkedést, ezeket lentebb sorolom fel. Ezekhez minden esetben hozzátartozik az utánkövetés, esetenként további intézkedés kérése.

A Jegyzői Irodával, a Lakosság-szolgálati Irodával, a Hatósági Csoporttal folyamatos kapcsolatot tartok fenn a választókerület egyes kritikus problémái kapcsán, melyek közül sajnos néhány megoldása irányába tett lépés még csak felgyorsult a korábbi időszakhoz képest, de nem oldódott meg véglegesen. Talán a legkiemeltebb ezek közül a Vadlúd utca tárnoki oldalán található szeméthegy, mely egyrészt bonyolult tulajdonosi-bérlői viszonyai miatt nehezíti meg a felszámolást, másrészt a Járási Hivatal bevonását is szükségessé tette. A megoldás időpontját még nem tudom, de mindent elkövetek annak érdekében, hogy a terület tulajdonosának és/vagy bérlőjének bevonásával (akár hatósági kényszerrel is) mielőbb eltűnjön ez a „nevezetesség”.

A koronavírus-járvány jelentősen megnehezítette a közvetlen kapcsolattartást választóimmal, de elektronikus úton, telefonon, közösségi oldalamon minden esetben 24 órán belül válaszoltam a megkeresésekre akár egyedi, akár egy lakóközösséget érintő kérdésben fordultak hozzám. A nehézségek ellenére sikerült három utcafórumot tartani a két veszélyhelyzet közötti időszakban, ezt a szokásomat mindenképp folytatni fogom.

A választókerület legfontosabb fejlesztendő témái szinte kivétel nélkül minden esetben a poros utak megszüntetésével, vízelvezetéssel és a közvilágítás fejlesztésével vannak kapcsolatban. E téren befejezett fejlesztésként egyelőre csak a Cinke utca és a Deák Ferenc utca új napelemes közvilágítását tudom felsorolni. Azonban november során megkezdődtek a Túzok utca felújításának munkálatai is, melyek az időjárás függvényében fognak befejeződni (teljes körűen vélhetően 2021 tavaszán). Itt az évek óta lezárt kijárat is felújításra kerül, így a Vadlúd utcai körforgalom munkálatai alatt menekülőútként is szolgál majd. Ehhez már jó előre kérem türelmüket! A következő, egyelőre 2021. évre szóló tervek közt a Vöcsök utca, a Deák Ferenc utca és a Csóka utca szerepelnek, a további ütemezésről folyamatosan fogom tájékoztatni választóimat. 2021-ben további 6 lámpatest kialakítására kap lehetőséget a választókerület, ezekről is folyamatos tájékoztatást fogok adni.

Kritikus és sok éve ígért beruházás a Vadlúd utca és a Zámori (Sóskúti) utak kereszteződésének rekonstrukciója. Ez a projekt végre a korábbi időszak egy helyben járása után meglódul. Végre döntés született arról, hogy többszöri oda-vissza módosítások után körforgalom kialakítására fog sor kerülni, mely munkálatok a különféle tervezési és közbeszerzési folyamatok lezárultával, e beszámoló idején rendelkezésre álló információim alapján 2021-ben megkezdődnek, és reményeim szerint be is fejeződnek.

A választókerület mostohán van ellátva játszótérrel, csak a Munkácsy Mihály utca Rákóczi Ferenc utca találkozásánál van egy kis terület a gyermekek részére. Céлом, hogy a ciklus végéig egy többfunkciós közösségi teret tudjunk kialakítani egy viszonylag védett területen, erre pedig a volt gyakorlókert a legalkalmasabb a Bíbic utca elején, a gyalogos aluljárónál. E környék ilyen irányú fejlesztése az egyéb közbiztonsági és köztisztasági problémákat is megoldja majd.

2020 júniusában végre megnyithatott a Sasvárosi rendelő, mely modern környezetben várja a betegeket. A tetőtér hasznosításán még dolgozik a városvezetés, a régi Bölömbika utcai rendelő új funkciójának kialakítására is számos ötlet érkezett már, ezek megvalósíthatósága folyamatban van. Cél, hogy lehetőség szerint mentsük meg az épületet, ezért sem ide, hanem a Bíbic utca elejére tervezzük a közösségi tér kialakítását.

Közös kezdeményezésre a 2. sz. választókerület képviselőjével megindult egy bankomat (OTP) kihelyezésének folyamata az új Sasvárosi rendelő előtt. Ennek jogi-műszaki feltételeinek kialakítása az Érdi Városfejlesztési Kft.-hez lett delegálva.

A városrészben (ahogy a város több területén is) az aszfaltos utcák hiánya mellett nem elegendő mennyiségű és minőségű járda, valamint a gyalogosközlekedés biztonságát segítő gyalogátkelőhely van jelenleg. Tervek léteznek ezek megvalósítására, néhány esetben a közbeszerzés kiírása is előkészítés alatt van. 2021-ben a Papagáj utcánál található, és az Érdi Baththyány Sportiskolai Általános Iskolához vezető gyalogátkelőhelyet mindenképp szeretném biztonságosabbá tenni.

Választókerületemet rendszeresen (átlag 2-3 hetente) körbejártam, a feltárt problémákat a megfelelő helyen mindig jeleztem, az ÉKFI-től mindig gyors megoldást kaptam. Szeptemberben sajnos motorbalesetet szenvedtem, így akkor 6-8 hét kiesett, de a kerület ügyeinek nyomon követését és a képviselői feladatokat ezen idő alatt sem hanyagoltam, a bizottsági üléseken és a közgyűlésen is részt vettem.

A korábban felsoroltakon kívül néhány konkrét ügyet, eseményt emelnék még ki csupán abból a több tucatból, melyben személyesen közreműködtem az elmúlt egy évben:

- » A Sport Bizottság elnökeként részt vettem az érdi kézilabdacsapat által szervezett amatőr versenyen, majd követtem a csapat mérkőzéseit (melyre minden esetben két választónak jegyet is felajánlok). A költségek jelentős megugrása után legjobb tudásom szerint támogattam dr. Csőzik László polgármester urat az átalakítás folyamatában. E folyamat kapcsán a csapat szurkolóival is találkoztam.
- » Részt vettem az Érdi Spartacus SC rendezvényein, a várost képviseltem az elnökségben.
- » Szintén elnöki tisztemnél fogva a városvezetéssel együtt adtuk át az Érd Sportolója díjakat.
- » A Sport Bizottságban elindítottam a város sportkoncepciójának felülvizsgálatát, újragondolását. Ez a folyamat 2021-ben fog befejeződni. Meghívtuk az Érdén működő sportszervezetek, egyesületek vezetőit bemutatkozásra.
- » A krízisidőszakban (még a járvány előtt) folyamatosan részt vettem az ételosztásban, a rászorultak segítségével.
- » Ameddig lehetett, minden hónapban személyesen köszöntöttem választókerületem újszülöttjeit és idős polgárait.
- » Szilveszter napján magam is részt vettem a jótékonysági futáson.
- » Januárban az elhurcoltakért történő megemlékezésen részt vettem, majd a veszélyhelyzet korlátozott lehetőségeit figyelembe véve minden jelentős ünnep- és emléknapon személyesen róttam le tiszteletemet (pl. holokauszt emléknap, nemzeti ünnepek, Trianon 100, nemzeti gyásznapok). Ezek közül fentebb említett balesetem miatt az október 6-i megemlékezésen nem tudtam részt venni.
- » A tavaszi veszélyhelyzet során postai/banki ügyintézéssel, bevásárlással segítettem a rászorultakat.
- » A Szövetség Érdért képviselőivel közösen fát ültettünk a Föld Napja alkalmából az Erdőszéle Óvoda udvarán.
- » Júniusban segítettem a Sasvárosi rendelő gyermekrendelőjének kifestésében.
- » A Csíz utca lakóinak kérésére szikkasztóárok-rendszert alakítottunk ki az ÉKFI-vel közösen.
- » A Csér utca végén ideiglenes mart aszfaltot terítettünk le, az utca murvás szakaszát több ízben javítottuk (több más utcát is hasonlóképpen).
- » Augusztus során részt vettem a Madárzsúron, a kézilabdacsapat szurkolóinak ankétján, a dr. Asztalos Éva képviselőtársam által szervezett Parkvárosi Parádén, majd szeptemberben a Szomszédünnepen is.
- » A szeptember-októberi esőzések okán több ízben kellett azonnal intézkedést kérnem a Deák Ferenc utca, a Bagoly utca és a Vöcsök utcák környékén is, melyekben mind a polgármester úrtól, mind az ÉKFI-től gyors segítség érkezett.
- » 2020 novemberében közös testületi találkozón vettünk részt Tárnok polgármesterével és képviselőivel, ahol a közös problémákat tekintettük át.

A jövőben hasonló intenzitással kívánom képviselői munkámat végezni, ehhez kérem választóim további bizalmát és a közgyűléstől a fenti beszámoló elfogadását!

Érd, 2020. december 4.
Lengyel Péter

APRÓHIRDETÉS

INGATLAN

KISKUNLACHÁZA KÖZPONTJÁBAN
csendes, szép utcában összközműves
65 m2-es családi ház 400 négyszögöl
telekkel eladó. Ára alku nélkül
21 millió Ft. Tel: 0620-515-8333 (67/2021)

ALBÉRLET

Külön bejáratú szoba fürdőszoba-
konyha használattal kiadó Diósdon
egyedülálló nőnek, jó közlekedésnél,
megfelelő áron. Tel.: 06203447466

(119/2021)

MUNKA

KERTGONDOZÁSRA, ház körüli
karbantartásra keresünk kb. 4.000 m2
nagyságú vegyes növényzetű területre
növények egész éves gondozásában
tapasztalt nem dohányzó férfit.
Érdeklődni: 06 30 740-7399 telefonszá-
mon. (127/2021)

SZOLGÁLTATÁS

ÁCS-, KÖMÜVES-, TETŐFEDŐ mun-
kák végzése, nyugdíjasoknak 27% ked-
vezményrel, hétfévégén is, garanciával.
Tel.: 30/318-2173 (4/2021)

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat:
csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzá-
ró szerelése. Fürdőszobák teljes körű
felújítása burkolással.
Tel.: 06 70 642 75 26 (10/2021)

LEGOLCSÓBBAN VÁLLALOM TETŐ
ÉPÍTÉSÉT, átrakást, palatető-felújítást
bontás nélkül is, lapostető szigete-
lését, kerítésépítést és mindenfajta
kisebb javításokat. 70/5882701 (43/2021)

EGYÉB

Paprika -és paradicsompalánta, több-
fajta eladó az Égerfa utcában.
Tel.: 06705438479 (125/2021)

GYŰJTEMÉNYEM KIEGÉSZÍTÉSÉRE
keresek kis- és nagy hanglemezeket,
műsoros magnókazettákat készpén-
zes megvételre. Tel: 0620/363 2050

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

NON-STOP, GARANCIÁVAL,
BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS,
VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVIZ
Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!

T: 0620-5858-838 (42/2021)

Épületgépész szakkereskedés
(Érd-Parkváros)

raktárosokat

keres.

Előny a diesel
targoncavezetői engedély.

Jelentkezés szakmai önéletrajz
e-mail útján történő megküldésével
a **szaboi@megatherm.hu** címre.

A KÖZÉP-DUNÁNTÚLI
ORSZÁGOS BV. INTÉZET

felvételt hirdet hivatásos és
rendvédelmi igazgatási szolgálati
jogviszonyú beosztások,
illetve munkavállalói munkakör
betöltésére:

SZAKORVOS
FŐÁPOLÓ
SZAKÁPOLÓ(OKJ54/OKJ55 ápoló/asszisztensi
végzettség)**FELÜGYELŐ**(Alapbér 306 000 Ft-tól
357 000 Ft-ig)**FEGYVERES**
BIZTONSÁGI ŐR

(Alapbér 240 000 Ft)

Munkavégzés helye: Baracska
vagy Martonvásár
Felvételi feltételek: büntetlen előélet,
magyar állampolgárság. Érdeklődni az
intézet személyzeti osztályán lehet.
Tel.: +36/22/454-023
E-mail: baracska.uk@bv.gov.hu. (111/2021)

DAKO KERESKEDELMI ÉS SZOLGÁLTATÓ KFT.

KERES

TEHERGÉPJÁRMŰ VEZETŐT

Betonpumpás mixer (pumix) kezelői munkakörbe.

Kiemelt, **havi nettó 350.000-600.000 Ft** bérezéssel, a DAKO Keres-
kedelmi Kft. betonpumpás mixer kezelői munkakörbe munkatársakat
keres.

Munkavégzés helye: Budaörs és Budapest

Ha rendelkezel „C” kategóriás jogosítvánnyal, és minimum 3 éves vezetési gyakor-
lattal, szívesen látunk a sorainkban.

Szükség esetén cégünk vállalja a betanítást és ezen idő alatt is magas fizetési
lehetőséget biztosít.

Próbaidő letelte után egyéb juttatások igénybevételére van lehetőség (pld.
munkaruha, vállalati kölcsön stb.)

Feltétel:

- » C kategóriás jogosítvány
- » minimum 3 éves vezetési gyakorlat
- » CKI kártya

Előny:

- » nehézgépkezelői igazolvány



Jelentkezését az alábbi e-mail címre várjuk:

dako@dakobeton.huvalamint a **+36 30 931 65 37** (121/2021)

Villanyszerelés

- új hálózatok kivitelezése;
- felújítás;
- karbantartás, hibaelhárítás;
- vezérlések, automatikák.

klima-vill.hu
minőségi szolgáltatások**+36 20 340 42 32****service@klima-vill.hu** (101/2021)

MEGBÍZHATÓ!

Duguláselhárítás
hétfévégén**és ünnepnapokon is,**
nincs kiszállási díj! (106/2021)**T: 06 70 303-6003**AUTÓSZERELŐKET, SZERELŐKET
KERESÜNK KIEMELT BÉREZÉSSSEL!

Autóbuszok és tehergépjárművek javításában
jártas autószerelőket keresünk Budapest XI.
kerületébe azonnali kezdéssel.
Szakirányú végzettség szükséges.

Jelentkezni Szerencsés Péter
műszaki vezetőnél lehet az alábbi
elérhetőségeken
szerencses.peter@homm.hu vagy
36-20-240-2034 (123/2021)

Veszettség
elleni
védőoltás,
kiszállással. (9/2021)**Dr. Fekete Balázs**
0620/981-6474

FENNTARTÓI KÖZLEMÉNY

a 2021/2022-es nevelési évre történő óvodai beiratkozásról

Érd Megyei Jogú Város Közgyűlése a 2021/2022. nevelési évre
az Önkormányzat által fenntartott óvodákban az óvodai beiratkozást
a következő időpontokban határozza meg:

2021. május 3. hétfő, 8-18 óráig**2021. május 4. kedd, 8-17 óráig****2021. május 5. szerda, 8-17 óráig****A beiratkozáshoz szükséges közokiratok, dokumentumok:**

- » a gyermek nevére kiállított személyazonosságát igazoló hatósági igazolvány és lakcímet igazoló hatósági igazolványa;
- » a szülő személyazonosságát igazoló hatósági igazolvány és lakcímet igazoló hatósági igazolványa;
- » a gyermek tájszáma.

A személyes beiratkozás mellett lehetőség van az elektronikus úton történő óvodai beirat-
kozásra is. Ennek módja: a beiratkozáshoz szükséges adatlapokat a kitöltésük és aláírásuk
után az Érdi Kincses Óvoda és tagóvodái esetében a kincses@erd.hu, az Érdi Szivárvány
Óvoda és tagóvodáira vonatkozóan a szivarvany@erd.hu e-mail címre kell megküldeni.
Ebben az esetben beiratkozáshoz szükséges iratok bemutatására az első óvodai nevelési
napon kerül sor.

A beiratkozási adatlap letölthető az Önkormányzat hivatalos honlapjáról: www.erd.hu/Köz-érdekű_Információk/Intézmények/Óvodák. Az adatlap a személyes beiratkozás alkalmával
előre, illetve a helyszínen is kitölthető.

Tájékoztató az óvodai jogviszony létesítésére vonatkozó jogszabályokról

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 8. § (2) beke-
zdése szerint a gyermeknek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik élet-
évét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson kell
részt vennie. A kötelező óvodai nevelés korai fejlesztésben és gondozásban is teljesíthető.

A szülő az óvodai nevelésben történő részvételre jogszabály alapján kötelezett gyermekét
köteles beírni a települési önkormányzat vagy a fenntartó által közzétett közleményben
vagy hirdetményben meghatározott időpontban, vagy az óvodalátogatási kötelezettség alól
felmentését kérni.

A szülő – 2021. május 25. napjáig benyújtott – kérelme alapján a gyermek jogos érdekét
szem előtt tartva, annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedi
életévét betölti, a Pest Megyei Kormányhivatal Érdi Járási Hivatala (2030 Érd, Budai út
7/b.) - mint engedélyező szerv - felmentheti az óvodai foglalkozáson való részvétel alól, ha a
gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja.

Amennyiben a napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek az óvodakötelezettsé-
gét külföldön teljesíti, a szülők kötelesek arról az óvodai beiratkozás idejének – jogszabályban
előírt - utolsó határnapját (2021. május 20.) követő tizenöt napon belül írásban értesíteni az
Oktatási Hivatalt.

Az Nkt. 49. § (2) bekezdése értelmében a gyermeket elsősorban abba az óvodába kell fel-
venni, átvenni, amelynek körzetében lakik, vagy ahol szülője dolgozik. A szülők szabad in-
tézményválasztási jogukat az óvodák esetében is gyakorolhatják, a szabad férőhelyek függ-
vényében.

Az óvodai jogviszony létesítésével összefüggő eljárás szabályai:

A nevelési oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról
szóló 20/2012. (VIII. 31.) számú EMMI rendelet 20. § (4) bekezdése alapján az óvoda vezetője
az óvodai felvételi, átvételi kérelemnek helyt adó döntését írásban, a kérelem elutasítására
vonatkozó döntését határozati formában közli a szülővel. A döntés közlésének határnapja, a
beiratkozásra kiírt utolsó határnapot követő 30. nap, azaz 2021. június 4. napja.

A Nkt. 37-38. §-ai alapján az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől számított tizenöt napon
belül jogorvoslati eljárást megindító kérelmet nyújthat be az óvodavezetőnél. Az eljárás során
a települési önkormányzat által fenntartott nevelési-oktatási intézmény esetén a jegyző jár el,
és hoz másodfokú döntést.

Az óvodai nevelésben való részvételi kötelezettség nem teljesítése esetén alkalmazható
jogkövetkezmények:

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről
szóló 2012. évi II. törvény 247. §-a szerint az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői
felügyeletre vagy gyámságra alatt álló gyermeket kellő időben az óvodába nem iratja be, sza-
bálysértést követ el.

Az integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai felvétele:

A sajátos nevelési igényű gyermekeket nevelő óvodába való felvételhez a szakértői bizottság
javaslata szükséges.

Érdi Kincses Óvoda (Edit utca 3.) és tagóvodáiban:

A székelyóvodában és valamennyi tagóvodában, a többi gyermekkel együtt nevelhető
sajátos nevelési igényű gyermekek nevelése: akik autizmus spektrum zavarral vagy egyéb
fennálló pszichés fejlődési zavarral (súlyos tanulási, figyelem- vagy magatartásszabályozási
zavar) küzdenek, azon gyermekek, akik enyhe értelmi vagy beszédfigyatekesség okán sa-
játos nevelési igényűek.

A többi gyermekkel együtt nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek, akik érzékszervi
fogytékosággal élnek hallás tekintetében, a Fácán Tagóvodában (2030 Érd, Fácán köz
33.) fejlesztethetők.

Érdi Szivárvány Óvoda (Hegesztő utca 2-8.) és tagóvodáiban:

A székelyóvodában és valamennyi tagóvodában a többi gyermekkel együtt nevelhető sa-
játos nevelési igényű gyermekek nevelése: akik autizmus spektrum zavarral vagy egyéb fenn-
álló pszichés fejlődési zavarral (súlyos tanulási, figyelem- vagy magatartásszabályozási za-
var) küzdenek, azon gyermekek, akik enyhe értelmi vagy beszédfigyatekesség okán sajátos
nevelési igényűek.

A többi gyermekkel együtt nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek, akik mozgásszervi
fogytékosággal élnek az Érdi Szivárvány Óvodában, azon gyermekek, akik érzékszervi fo-
gyatékosággal élnek (látás tekintetében) a Meseház Tagóvodában fejleszthetők.

Német nemzetiségi óvodai nevelés a Pumukli Német Nemzetiségi Óvodában
(2030 Érd, Riminyák út 17.) biztosított.

Az óvodai körzeteket tartalmazó dokumentum a:
www.erd.hu/Közérdekű_Információk/Intézmények/Óvodák oldalon tekinthető meg.

LOMTALANÍTÁS

HÁZAK, LAKÁSOK, TELKEK
TELJES LOMTALANÍTÁSA PINCÉTŐL
A PADLÁSIG. HAGYATÉKOKBÓL,
KÖLTÖZTETÉS UTÁN MEGMARADT
LOMOK ELSZÁLLÍTÁSA.
ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS
GYÖKÉRKISZEDÉS,
KISEBB BONTÁSOK
BETÖNZÉS BURKOLÁS
KERÍTÉS JAVÍTÁS ÉS FESTÉSI!

06-20-525-1211 (13/2021)Munkavédelem
Munkaruházat

Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8-20, Sz: 9-20 (9/2021)

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL

☞ **ingyenes felmérés**
☞ **veszélytelenítés** ☞ **gallyazás**
☞ **ágapritás** ☞ **fák időszakos**
metésze (35/2020)

Ács Zoltán 30/267-8621**ÉRD 2021**
BASEBALL
TÁBOROK**U10 tábor: június 21 - 25.**

(10-7 éves fiúk és lányok)

Softball tábor július 5-9.

(13 éves-főltött lányok)

U17 tábor: július 12-16.

(17-14 éves fiúk és lányok)

U13 tábor július 19-23.

(13-10 éves fiúk és lányok)

Költségek: 15.000 Ft/fő (ez tartalmaz egy pólót, tizórai, ebéd és más költségeket)**Jelentkezés: terry.lingenhoel@om.org vagy sms: 06-20-886-1122****Több információ: erdbaseball.hu**

Program:

9.00 Baseball-készségek gyakorlása

11.00 Személyiségfejlesztő (tizórai)

11.45 Baseball-készségek gyakorlása

13.30 Ebéd

14.00 Vizi játék, kirándulás, és egyéb versenyek

15.30 Baseball mérkőzőshelyzetek gyakorlása

17:00 Indulás haza



KÖNYVESPOLC

Bödöcs Tibor: Addig se iszik (Helikon)
Meg se kínáltak (Helikon)



Addig se iszik című első könyvéből már 80 ezer példányt adtak el. A második is óriási siker. Bödöcs Tibor, az ország első számú stand uposa bebizonyította, a saját könyv nála nem a magamutogatás műtárgya, hanem megzabolázhatatlan agytornáinak, sziporkázó nyelvének törvényszerű következménye. Stílusparódiájában Bödöcs nem elégedett meg azzal, hogy pazar humorát, nyelvi leleményeit jó iparosként egyszerűen lefordítsa kedvenc íróinak nyelvére. A paródia az ő esetében nem azonos az ironizáló utánzással. Bödöcs abszolút hallással kottázza le és teszi magáévá az irodalom óriásainak és óriásabbjainak védjeggyé vált szövegeit, ami már a címek szintén is működik. Így lesz a *Sátántangóból* *Sátánmacsó*, a *Sorstalanságból* *Góltalanság*, a *Száz év magányból* *Száz rész magány*. Stílusparódiáiban nem elégszik meg azzal, hogy a szöveg zeneiségén keresztül megidézzék az eredeti műveket, a legtöbbször (nem minden szerző esetében) arra is képes, hogy valami keveset hozzátegyen, pár centivel tovább írjon egyes írói életműveket. Ahol ez sikerül, ott képes felnőni Karinthyhoz. Bödöcs intelligenciája és olvasottsága zavarba ejtő és lenyűgöző. A *Meg se kínáltak* már megszólalásig hasonlít egy első regényre. Főhőse, Magyar Oszkár, akit az egykori búcsúszentlászlói Ferusról mintázott, a kocsmapultnak támaszkodva monologizál Gyöngyinek. Bödöcs írói nyelve olyan, mint-ha Hrabal Pepin bácsija beköltözött volna egy Rejtő-regénybe. A poénguru könyvének nincs valódi története, inkább monológok laza füzére, amikből tüpontosan rajzolódik ki Magyarország elmúlt negyven évének és jelenének pszichés domborzati és vízrajza. Ami Bödöcsnél a színpadon működik, az a regényében még erősebben hat. Mert amit ki tudunk nevetni, attól már nem félünk.

- kling -



Április 12. HÉTFŐ

8:00 7 Nap
8:20 Párbeszéd
10:00 7 Nap
10:20 Érdi történetek
10:35 Képűjság
12:00 Érdi napló
12:10 Playoff - sportmagazin
12:25 Érdi történetek
14:00 Érdi napló
15:00 Képűjság
16:00 Érdi napló
16:05 Érdi Jazz fesztivál
Balázs Elemér Group 2018
18:00 Érdi napló
18:15 Érdi történetek
18:35 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás - Fitnesz magazin
19:50 Érdi napló
20:15 Kézilabda
2020-2021. Női Magyar Kupa
negyedöntő Érd- Kisvárd
21:25 Film *Midőn a vér*
dokumentumfilm (1994) Rendező:
Kőszegi Edit- Simó Sándor 16 éven
felülieknek!
22:50 Érdi napló
23:05 Érdi történetek
00:00 Érdi napló
napi híresszefoglaló

Április 13. KEDD

8:00 Érdi napló
napi híresszefoglaló
8:15 Playoff - sportmagazin
8:45 Érdi Jazz fesztivál Balázs
Elemér Group 2018
10:00 Érdi napló
10:15 Képűjság
12:00 Érdi napló
12:15 Képűjság
14:00 Érdi napló
14:20 Labdarúgás
2020-2021. NB III, Nyugati csoport
15:40 Érdi történetek
16:00 Érdi napló
16:05 Mozgás - Fitnesz percek
18:00 Érdi napló
napi híresszefoglaló
18:20 Érdi történetek
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak
19:15 Mozgás - Fitnesz magazin
20:00 Érdi napló
napi híresszefoglaló
20:15 Labdarúgás
2020-2021. NB III, Nyugati csoport:
Pápai Perutz FC -Érdi VSE
21:30 Érdi napló
21:40 Film *Szivmuzsikuskok (2000)*,
dokumentumfilm, Rendező: Kőszegi Edit,
Fátyol Tivadar Korhatár: 12 év
00:00 Érdi napló

Április 14. SZERDA

8:00 Érdi napló
8:15 Érdi történetek
9:00 Eötvös 10 online
- Elérhető kultúra az otthonodban
- Hajdu Szabolcs, film - és színházi
rendző, színész Pinceklub extra
10:00 Érdi napló
10:55 Képűjság
12:00 Érdi napló
12:15 Érdi történetek
12:20 Playoff - sportmagazin
14:00 Érdi napló
14:10 Zander Times
16:00 Érdi napló

16:10 Monda és valóság határán
Érdi helytörténeti
ismeretterjesztő sorozat
16:40 Fodor János vendége:
Hrutka Róbert
18:00 Érdi napló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Érdi történetek
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás – fitnesz magazin
20:00 Érdi napló
20:15 Film-Intim megvilágításban
(2016),
dokumentumfilm, Rendező: Kocsis
Zoltán, Surányi András Korhatár nélküli
21:05 Érdi napló
21:20 Mondjuk a magunkét
21:25 Playoff - sportmagazin
21:15 Röplabda
0:00 Híradó - napi híresszefoglaló

ÁPRILIS 15. CSÜTÖRTÖK

8:00 Érdi napló
napi híresszefoglaló
8:15 Érdi történetek
10:00 Érdi napló
10:15 Labdarúgás
12:00 Érdi napló
12:15 Eötvös 10 online
- Elérhető kultúra az otthonodban –
Hajdu Szabolcs, film - és színházi rendző,
színész Pinceklub extra
12:50 Képűjság
14:00 Érdi napló
14:30 ÉRD JAZZ 2020
- Balázs Elemér Group 2018
16:00 Érdi napló
16:15 Képűjság
18:00 Érdi napló
napi híresszefoglaló
18:15 Érdi történetek
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
kicsiknek és kicsit nagyobbaknak
19:15 Mozgás – fitnesz magazin
20:00 Érdi napló
napi híresszefoglaló
20:15 Film – Intim megvilágításban
(2016),
dokumentumfilm, Rendező: Kocsis
Zoltán, Surányi András Korhatár nélküli
21:05 Érdi napló
21:45 Kézilabda
23:00 Film-*Midőn a vér (1994)*,
dokumentumfilm, Kőszegi Edit- Simó
Sándor–Surányi András Korhatár: 16 év
0:25 Érdi napló
napi híresszefoglaló

ÁPRILI 16. PÉNTEK

8:00 Érdi napló
napi híresszefoglaló
8:15 Párbeszéd
10:00 Érdi napló
napi híresszefoglaló
10:15 Képűjság
12:00 Érdi napló
12:30 Eötvös 10 online
- Elérhető kultúra az otthonodban
- Hajdu Szabolcs, film - és színházi
rendző, színész Pinceklub extra
14:00 Érdi napló
14:05 Érdi történetek
14:20 Labdarúgás
16:00 Érdi napló
16:15 Kempomagazin
18:00 Érdi napló
18:15 Érdi történetek
18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin

19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás – fitnesz magazin
20:00 Érdi napló
20:15 Szivmuzsikuskok (2000),
dokumentumfilm, Rendező:
Kőszegi Edit, Fátyol Tivadar
Korhatár: 12 év
21:30 Érdi napló
21:40 Érdi Történetek
21:50 Playoff - sportmagazin
22:05 Film-Budapest retró 2. (2003),
dokumentumfilm
Papp Gábor Zsigmond filmje
0:05 Érdi napló

ÁPRILIS 17. SZOMBAT

8:00 Érdi napló
8:15 Párbeszéd
9:00 Hit és Lélek – vallási műsor
A Görögkatolikus egyház- és
az Evangélikus egyház üzenete
10:00 Érdi napló
10:15 Monda és valóság határán
12:00 Érdi napló
12:15 Érdi történetek
12:20 Playoff - sportmagazin
14:00 Érdi napló
14:15 Képűjság
16:00 Érdi napló
16:40 Hit és Lélek
A Református egyház- és
a Római katolikus egyház üzenete
18:00 7 nap
18:30 Mondjuk a magunkét
18:35 Érdi történetek
19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás – fitnesz magazin
20:00 7 nap
20:30 Playoff - sportmagazin
20:25 Film- Balaton retró (2007)
22:10 7 nap
22:30 Film - Flaszter népe (2002)
Papp Gábor Zsigmond filmje
00:00 7 nap

ÁPRILIS 18. VASÁRNP

8:00 7 nap
8:30 Érdi történetek
9:00 Hit és Lélek – vallási műsor
A Református egyház- és
az Evangélikus egyház üzenete.
9:50 Eötvös 10 online
- Elérhető kultúra az otthonodban –
Hajdu Szabolcs, film - és színházi rendző,
színész Pinceklub extra
10:30 7 nap
10:50 Képűjság
12:00 7 nap
12:30 Mondjuk a magunkét
12:35 Playoff - sportmagazin
14:00 7 nap
14:35 Hit és Lélek – vallási műsor
A Görögkatolikus egyház- és
az Evangélikus egyház üzenete
15:35 Fodor János vendége:
Hrutka Róbert
Kézilabda
16:35 Kézilabda
18:00 7 nap
18:30 Mondjuk a magunkét
18:35 Érdi történetek
19:00 Esti Mese
19:05 Mozgás – fitnesz magazin
20:00 Érdi 7
20:30 Playoff - sportmagazin
20:20 Film - Göncz I. (2001)
dokumentumfilm
Papp Gábor Zsigmond filmje
21:45 Érdi 7
21:55 Film -Göncz II. (2001)
00:00 Érdi 7

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.



HÉTFŐ

6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
11:00 Heti menü ism.
13:00 Tánczenei kottél
14:00 Zöldövezet
Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja
15:00 Heti menü ism.
16:00 Mondjon valamit, el-
hisszük! Zsuffa Péterrel
Zenei óra
Popzene mindenkinek
19:00 Sztárportré – sztárok a
mikrofonnál
20:00 Zöldövezet ism.
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

KEDD

6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
10:00 Zeneválogatás
11:00 Sztárportré ism.
12:00 Tánczenei kottél
14:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató
magazinja
15:00 Zöldövezet ism.
16:00 Mondjon valamit, el-
hisszük! Zsuffa Péterrel
18:00 Zene óra
Popzene mindenkinek
19:00 Jazzpresszó Birta
Mikivel
Az Érd FM 101.3
dzsesszmagazinja
20:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató
magazinja
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

SZERDA

06:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
14:00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi
magazinja Ölvédi Rékával
és Zsuffa Péterrel
15:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató
magazinja
16:00 Mondjon valamit,
elhisszük!
18:00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi
magazinja Ölvédi Rékával
és Zsuffa Péterrel
20:00 Rockbarlang Gidófalvi
Attilával

CSÜTÖRTÖK

6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
10:00 Zeneválogatás
11:00 Jazzpresszó ism.
12:00 Tánczenei kottél
14:00 CarFace
Az Érd FM 101.3 autósomagazinja
Bódi Csabi Jr.-ral.
16:00 Mondjon valamit, el-
hisszük! Zsuffa Péterrel
18:00 Zenei óra
19:00 Filmszerész
20:00 CarFace ism.
21:00 Zenei óra

PÉNTEK

6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
13:00 Zene
14:00 Filmszerész ism.
15:00 CarFace ism.
16:00 Mondjon valamit, el-
hisszük! Zsuffa Péterrel
18:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek
19:00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja
Pecsvác Péterrel
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

SZOMBAT

6:00 Magyar zene
8:00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja
Pecsvác Péterrel
9:00 Hetedhét ország
10:00 Jövőnéző
A Rádió Bézs műsora
12:00 Apád anyád!
13:00 Koppány és a haverok
14:00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája
16:00 Koppány és a haverok
18:00 Filmszerész ism.
19:00 Sztárportré
20:00 Koppány és a haverok
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

VASÁRNP

6:00 Magyar zene
8:00 Párbeszéd
9:00 Hetedhét ország
10:00 Jövőnéző
A Rádió Bézs műsora
12:00 CarFace ism.
14:00 Zöld övezet
16:00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája
17:00 Sztárportré
18:00 Köztünk marad
19:00 Filmszerész
20:00 Starsky
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

SUDOKU

SZERKESZTETTE: KURUSA JÓZSEF

7		3			5		4
			7		5		
		9	6	4	3	7	
5	8	2	3	4	6		9
9	4	5	6	7	2		8
2	6	8	1	9	4		7
		7	9	5	1	8	
		3		6			
3	1				9		5

FEJLŐDÉS



Most, hogy Géza bácsi részegen nekihajtott az italboltnak, végre van saját romkocsmája a városnak.

FELHÍVÁS

AZ AVARÉGETÉS SZABÁLYAINAK
MEGVÁLTOZÁSÁRÓL

Tisztelt Érdi Lakosok!

2020. december 31. napjáig a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontja alapján az önkormányzatok helyi rendeletben szabályozhatták az avar és kerti hulladék égetését. A törvény ezen pontja 2021. január 1. napjától törésre került.

Fentiekén kívül a veszélyhelyzet ideje alatt alkalmazandó, levegőminőséggel összefüggő szabályokról szóló 549/2020. (XII.2.) kormányrendelet 1. §-a a veszélyhelyzet megszűnéséig (jelen állás szerint 2021. május 23-ig) továbbra is a települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe helyezte a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, avar és kerti hulladékégetésre vonatkozó szabályok rendelettel történő megállapítását.

Több tanulmány is kimutatta, hogy szoros az összefüggés a vírusos légúti megbetegedések súlyossága, az emiatti elhalálozások száma, valamint a légszennyezés között. Minél szennyezettebb levegőben tartózkodik valaki és minél hosszabb ideig, annál nagyobb a kockázat.

Fentieket figyelembe véve a lakosság egészségének megóvása érdekében dr. Csőzik László polgármester a 12/2020. (III. 20.) számú határozatában foglaltak szerint 2020. március 21. napjától megtiltotta az avar és kerti hulladék égetését, ezzel is csökkentve Érd levegőszennyezettségi állapotát. Ezt követően a 2/2021. (II. 01.) számú önkormányzati rendelet alapján került módosításra, illetve törlésre az avar és kerti hulladék égetése az ingatlanok és közterületek tisztán tartásáról, és a szervezett hulladékkezelési közszolgáltatás kötelező igénybevételéről szóló 23/2005. (VII. 01.) számú rendelet 34. §-ának törlésével.

Fentiek alapján Érd közigazgatási területén
TILOS az avar és kerti hulladék égetése!

Természetesen ez a tilalom nem terjed ki a kerti sütögetésre, bográcsolásra és grillezésre, ahogy a tűzgyújtási tilalom sem érinti a saját kertünkben történő sütögetést.

Amennyiben illegális avar és kerti hulladék, vagy egyéb hulladékégetést tapasztal, akkor azt jelezheti a Pest Megyei Kormányhivatal Érdi Járási Hivatalnál (2030 Érd, Budai út 7/b., 23/504-100, jarasihivatal).

erd@pest.gov.hu), vagy a Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Érdi Katasztrófavédelmi Kirendeltségnél (2030 Érd, Fehérvári u. 79/a., 23/524-570, erd.kk@katved.gov.hu).

Az ingatlanokon keletkezett avar és kerti hulladék feldolgozására, illetve elszállítására több lehetőséget is biztosít Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata.

1. A tavalyi évhez hasonlóan a „Zöldjárat” keretében házhoz menő szolgáltatásként utcánként, adott ütemterv szerint az ingatlanok elé kihelyezett zöldhulladék elszállításra kerül. Az avar és kerti hulladékot 3 x 120 literes zsákokban, illetve az ágakat és gallyakat 1 méteres darabokban, kötegelve helyezhetjük ki az ingatlanunk elé.
2. Fentiekén kívül a 2030 Érd, Sas u. 2. szám alatti hulladékdudvarba évente 200 kg zöldhulladék szállítható be díjmentesen.
3. Továbbra is él az ÉTH házhoz menő ágdarálás szolgáltatása, melyet évente egy alkalommal igényelhetnek az érdi lakosok. Ingyenesen ledarálható mennyiség 2 köbméter, e felett minden megkezdett köbméter bruttó 2667,- Ft/m3.

Az ÉTH szolgáltatásairól bővebben a 23/522-600 telefonszámon, az ügyfeliszolgaltat@eth-erd.hu e-mail címen, továbbá levélben vagy személyesen a 2030 Érd, Diósdí út 29. szám alatti ügyfélszolgálatnál lehet érdeklődni.

A kerti hulladék elszállításán túl egyszerű és gazdaságos megoldás a komposztálás, mellyel könnyen megtermelhetjük mi magunk a kertünk ápolásához szükséges hasznos tápanyagokat rejtő humuszt. A komposztálás nem nehezebb vagy időigényesebb, mint tüzet rakni, őrizni és megfelelően eloltani azt. Elegendő pár faléc is, hogy megfelelő komposztálót alakítsunk ki a kertben. Heti 10-20 perc időráfordítás, és újra szabadabban lélegezhetünk és még a kert is meghálálja a humusz nyújtotta táplálást szebb és egészségesebb növényekkel, vagy újabb ágyások kialakításával.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a tiszta és élhető város megteremtése, valamint mindannyiunk egészségének megóvása céljából az avarégetéssel kapcsolatos előírásokat önként legyenek szívesek betartani!

Dr. Konkoly Zita
jegyző

Érdi Kincses Óvoda

a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái

KERTÉSZ-KARBANTARTÓ

munkakör betöltésére.

A közkalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közkalkalmazotti jogviszony

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. április 9.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el,
vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság
2021. március 27-i számában.



Szociális Gondozó Központ - Érd
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992.
évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Érd Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

CSALÁDSEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. június 30.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el,
vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság
2021. március 3-i számában.



Szociális Gondozó Központ - Érd
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Érd
Idősek nappali ellátása

GONDOZÓ

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. június 30.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el,
vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság
2021. március 3-i számában.



Érd Megyei Jogú Város Polgármestere
a Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény
Gazdasági Igazgatóság

PÁLYÁZATOT HIRDET

GAZDASÁGI IGAZGATÓ
(MAGASABB VEZETŐ)

munkakör betöltésére

Egészségügyi szolgálati jogviszony időtartama: határozatlan

Magasabb vezetői megbízás: 2021. június 01. – 2026. május 31.,
a 528/2020 (XI.28) korm., rendelet 10. § figyelembe vételével

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: 2030 Érd, Felső u. 39-41.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői beosztással járó lényeges feladatok:

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról rendelkező 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet 11. §-ban meghatározott feladatok ellátása az önállóan működő és gazdálkodó Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény vonatkozásában.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Munka törvénykönyvéről” szóló 2012. évi I. törvény”, az egészségügyi szolgálati jogviszonnyról szóló 2020. évi C. törvény rendelkezései az irányadók.

A pályázat elnyerésének feltételei:

- Főiskola,
- 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet 12. § (1) bekezdése szerinti: felsőoktatásban szerzett végzettség és emellett, okleveles könyvvizsgálói vagy államháztartási mérlegképes könyvelői szakképesítéssel vagy az engedélyezés szempontjából ezzel egyenértékű szakképesítéssel, vagy gazdasági vezetői, belső ellenőri, érvényesítői, pénzügyi ellenjegyzői – 2012. január 1. előtt az Áht. szerinti ellenjegyzői –, vagy
- a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (Szt.) 150. § (1) és (2) bekezdése szerinti feladatok ellátásában költségvetési szervnél legalább öt éves igazolt szakmai gyakorlat, valamint mérlegképes könyvelői szakképesítéssel vagy felsőoktatásban szerzett gazdasági szakképzettséggel kell rendelkeznie,
- a gyógyintézetek vezetőjének és vezetőhelyetteseinek képesítési követelményeiről, valamint a vezetői megbízás betöltése érdekében kiírt pályázat részletes szabályairól szóló 13/2002. (III.28.) EüM rendelet 5. § (1) bekezdés b) pontjában foglaltaknak megfelelően legalább 3 éves vezetői gyakorlat, ennek hiányában ez alóli mentesítési kérelem a 13/2002. (III.28.) EüM rendelet 5. § (2) bekezdésében foglaltakra történő hivatkozással,
- szakirányú végzettségnek megfelelő munkakörben legalább 3 éves szakmai tapasztalat,
- szerepelnie kell az Szt. 151. § (3) bekezdése szerinti nyilvántartásban, és rendelkeznie kell a tevékenység ellátására jogosító engedéllyel,
- egészségügyi szolgálati jogviszony csak olyan büntetlen előéletű és cselekvőképes személlyel létesíthető, aki megfelel az egészségügyi szolgálati munkaszerződés szerinti egészségügyi tevékenység végzésére jogszabályban előírt feltételeknek, és aki nem áll kamarai kizárás, etikai vagy fegyelmi büntetés hatálya alatt,

pes személlyel létesíthető, aki megfelel az egészségügyi szolgálati munkaszerződés szerinti egészségügyi tevékenység végzésére jogszabályban előírt feltételeknek, és aki nem áll kamarai kizárás, etikai vagy fegyelmi büntetés hatálya alatt,

- vagyonynyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- költségvetési intézményi gazdálkodásban szerzett legalább 3 év szakmai tapasztalat,
- KIRA program ismerete
- egészségügyi végzettség
- CT-EcoStat program ismerete

A pályázat részeként benyújtandó iratok,
igazolások:

- részletes szakmai önéletrajzot,
- gazdasági vezetésre vonatkozó szakmai programot
- 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
- iskolai végzettséget tanúsító diploma, iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány másolatát,
- a nyilvántartásba vételt igazoló okirat(ok) másolatát,
- A pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul.
- A pályázó nyilatkozatát a vagyonynyilatkozat-tételi kötelezettség vállalására vonatkozóan.
- A pályázó nyilatkozatát arra vonatkozóan, hogy az egészségügyi szolgálati jogviszonnyról szóló 2020. évi C. törvény 4. §-ában felsorolt összeférhetlenségi okok nem állnak fenn.

A beosztás betölthetőségének időpontja:

A beosztás legkorábban 2021. június 01. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje:

Az Egészségügyi Közlönyben történő megjelenést követő 30 nap

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt

Bárány Zsolt nyújt, a 06-23-365-232/149-es telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város polgármestere címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1-3.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot:14/ERD-220-17/2021., valamint a munkakör megnevezését: gazdasági vezető.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatokat postai úton, a mellékletekkel együtt 2 nyomtatott példányban, fizetési igény feltüntetésével kérjük benyújtani. A pályázatot a megbízási jogkör gyakorlója által összehívott bizottság véleményezi. A bizottság tagjait a Polgármester jelöli ki.

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. május 28.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

www.erd.hu – 2021. március 26.

Érdi Újság

Egészségügyi Közlöny – 2021. március 26.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

A munkakör betöltéséről az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 9. § d) pontja alapján Érd Megyei Jogú Város polgármestere dönt. Próbaidő kikötésére az egészségügyi szolgálati jogviszonnyról szóló 2020. évi C. törvény 3. §-ában, valamint az 528/2020. (XI.28.) Korm. rendelet 12. §-ban foglaltak az irányadók.

KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÓ

KRÍZISKÖZPONT ELÉRHETŐSÉGEI

Ha lakókörnyezetében olyan emberről van tudomása,
aki nehéz körülmények közé került, vagy az utcán lát segítségre szoruló embert,
az alábbi számokon kérhet segítséget.

A hét minden napján, 0–24-ig hívható telefonszámok:

Szociális Gondozó Központ
Utcai szociális munkás:
Gyermekjóléti Szolgálat:
Hajléktalanszálló:
Polgárőrség:

20/576-9021
20/231-8561
20/336-8773
30/200-0890

Érdi Vöröskereszt:
Mentő, Rendőrség:
Orvosi ügyelet
Gyermekeorvosi ügyelet:
Felnőttorvosi ügyelet:

70/933-8306
104; 112
23/365-770
23/365-274



A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Minden szerdán 18–20 óra között, telefonon
vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3839**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNICA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailés egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekauer.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **HAVRIL KOPPÁNY,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósi út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410,**
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ DR. ROMICS LÁSZLÓ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY

2030 Érd, Felső u. 39–41.
Telefon: **06-23-365-232**
e-mail: titkarsag @erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

■ ORVOSI ÜGYELET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: **06-23-365-274**

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

PALATETŐK BONTÁS NÉLKÜLI FELÚJÍTÁSA
színes mintás, bitumenes lemezzel 12 év garancia!

Szórt purhab szigetelés, cserepeslemez fedés lapostető szigetelés

Felméréssel, árajánlattal!

Bodó Gábor • 06 30 2277 082
www.palatetok.hu • www.facebook.com/palatetok

ACÉLKERESKEDELEMME FOG LALKOZUNK TÖBB MINT 25 ÉVE

Telephelyünkön a következő termékfajtákat tartjuk:

acél árú / zárt szelvény, szögacél, laposacél köracélok S355, C45, BC3, 42CrMo és QT minőségben betonacélok és hálók hideg meleg lemezek, kovácsolt termékek stb / rozsdamentes, saválló, alumínium, polikarbonát és tartozékai, hagyományos kerítés, drótfonat, 3D táblás kerítéselemek + tartozékai, poliamid és POM körök.

Kiszállítást vállalunk!

Cím: 8000 Székesfehérvár Mártírok útja 3.

TELEFON: 30 / 920 7012
IRODA: 30 / 856 9069

HIRDESSZEN AZ ÉRDI ÚJSÁGBAN!
+36 30 965 5499

Hirdetésfelvétel:
2030 Érd, Diódsi út 14.
(Bejárat a Mária utca felől.)
Személyesen: hétfőn 9-13 óráig,
vagy munkaidőben telefonon

50% ÁLLAMI TÁMOGATÁS NAPELEMES RENDSZERRE!

RENA SOLAR LAKOSSÁGI

1222 Budapest, Háros u. 11.
otthon@renasolar.hu
+36 70 384 00 23

OTTHONFELÚJÍTÁSI ÁLLAMI PROGRAM >>> www.renasolar.hu/palyazatok

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadná **Junior** vagy **Hildát**, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival.

Telefon: 06 30 276 6071 vagy 06 30 910 6987,

E-mail: siriusalapitvany@gmail.com.

A többi gazdikeresőt pedig megtalálja a www.siriusalapitvany.hu weboldalon.

Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd.

Adószám: 18707379-1-13
Bankszámlaszám: 10403136-49534949-49521015

JUNIOR
7 év körüli, kedves, közepes-nagy termetű, jóindulatú kan kutya. Kertes házba ajánljuk, aktív, de nem túlzottan. Szuka kutyaival általában kijön.

HILDA
3 év körüli, nagy termetű, ivartalanított szuka kutya. Barátságos, kan kutyaival eddig problémamentes volt. Tapasztalt gazdinak ajánljuk, kertes házba.

Oázis Kertészet Diósd
2049 Diósd, Diófásor u. 20-22.
H-Sz: 8-19; V: 8-18

Oázis Kertészet Törökbálint
2045 Törökbálint, Torbágy u. 4.
(Az Auchannal szemben)
H-Sz: 8-19; V: 8-18

Oázis Kertészet Budakeszi
2092 Budakeszi, Biana u. 6.
Szőlőskert Ipari Park (a Tesconál)
H-Sz: 8-19; V: 8-18

Nem kell messzire menni a kikelet legszebb egynyári virágaiért, százszorszép évelőkért, gyümölcsstermő növényekért, balkonzöld- ségekért, örökzöldekért és díszcserjékért. Kerti kiegészítők, ültetési és ápolási alap- anyagok? Divatos kaspók, dekorációs kel- lékek? Egy helyen megtalálunk mindent: az Oázis Kertészetben.

1000 EZER FORINT
Az Oázis Kertészet ajándék kupónja
www.oazishu

A kupon 2021. április 7. és 30. között érvény- ben van. A kupon 1000 Ft értékű vásárlás esetén 4000 Ft-ot kell fizetni. A kupon más ajándék nem váltható be. Visszatérítendő: egy darab ku- pón használati fel.

OÁZIS KERTÉSZET
2021/04. Érdi újság

Szeretem az Oázist
Az otthonom, a kertem és a virágaim is

www.oazishu